

381

DECLARAÇÃO DE CONCORDANCIA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ - PR.
Att. Setor de Licitações.
Sr. Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Referência: Licitação Pública - Concorrência nº 07 / 2.017.

Prezados Senhores.

A empresa **NORTE PARANÁ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP**, inscrito no CNPJ nº 81.729.717/0001-70 e I.E. 51501557-48, sito à Avenida Antonio Casquel, nº 139-A, Bairro Ignez Panichi, no município de Cambará, Estado do Paraná, por intermédio de seu representante legal a Sr. **MILTON CESAR DA MOTA**, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado à Rua Henrique Nicolli, nº 129, Bairro Bergamaschi, no município de Cambará, Estado do Paraná, portador da Carteira de Identidade nº 5.565.820-0 e do CPF nº 759.705.209-00, **DECLARA**, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que foram fornecidos pela Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré, Estado de Paraná, todas as informações e elementos por nós solicitados para o cumprimento das obrigações do objeto solicitado.

Declaramos, outrossim, que possuímos pleno conhecimento de todas as cláusulas e condições estabelecidas no Edital - Pregão Concorrência nº 07 / 2.017, bem como seus respectivos anexos e que os produtos ofertados estão em conformidades com o estabelecidos no termo de referência que compõe o anexo I.

Por ser expressão da verdade, firma o presente para que produza os efeitos legais a que se destina.

Cambara - Pr., 24 de julho de 2.017,


NORTE PARANÁ COM DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP
CNPJ - 81.729.717/0001-70 - I.E 51501557-48
MILTON CESAR DA MOTA
Sócio / Gerente
CPF 759.705.209-00 / RG 5.565.820-0

382 *

DECLARAÇÃO DE ASSINATURA DE CONTRATO E ATA DE REGISTRO DE PREÇO

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ – PR.
Att. Setor de Licitações.
Sr. Pregoeiro – Equipe de Apoio.

Referência: Licitação Pública – Concorrência nº 07 / 2.017.

Prezados Senhores,

A empresa **NORTE PARANÁ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP**, inscrito no CNPJ nº 81.729.717/0001-70 e I.E. 51501557-48, sito à Avenida Antonio Casquel, nº 139-A, Bairro Ignez Panichi, no município de Cambará, Estado do Paraná, por intermédio de seu representante legal a Sr. **MILTON CESAR DA MOTA**, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado à Rua Henrique Nicolli, nº 129, Bairro Bergamaschi, no município de Cambará, Estado do Paraná, portador da Carteira de Identidade nº 5.565.820-0 e do CPF nº 759.705.209-00, **DECLARA**, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que Sr. **MILTON CESAR DA MOTA**, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado à Rua Henrique Nicolli, nº 129, Bairro Bergamaschi, no município de Cambará, Estado do Paraná, portador da Carteira de Identidade nº 5.565.820-0 e do CPF nº 759.705.209-00, assinar a Ata, contrato e demais documentos necessários, enfim, praticar todos os demais atos pertinentes ao certame, em nome da Outorgante.

Por ser expressão da verdade, firmo o presente para que produza os efeitos legais a que se destina.

Cambara – Pr., 24 de julho de 2.017.


NORTE PARANÁ COM DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP
CNPJ – 81.729.717/0001-70 – I.E 51501557-48
MILTON CESAR DA MOTA
Sócio / Gerente
CPF 759.705.209-00 / RG 5.565.820-0

383

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE APARELHAGEM E PESSOAL TÉCNICO.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ - PR.
Att. Setor de Licitações.
Sr. Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Referência: Licitação Pública - Concorrência nº 07 / 2.017.

Prezados Senhores,

A empresa **NORTE PARANÁ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP**, inscrito no CNPJ nº 81.729.717/0001-70 e I.E. 51501557-48, sito à Avenida Antonio Casquel, nº 139-A, Bairro Ignez Panichi, no município de Cambará, Estado do Paraná, por intermédio de seu representante legal a Sr. **MILTON CESAR DA MOTA**, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado à Rua Henrique Nicolli, nº 129, Bairro Bergamaschi, no município de Cambará, Estado do Paraná, portador da Carteira de Identidade nº 5.565.820-0 e do CPF nº 759.705.209-00, **DECLARA**, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, na forma da Lei nº 8.666/93, de 21 de Junho de 1993, obrigando a empresa que representa, que dispomos de aparelhagem e pessoal técnico adequado e qualificado devidamente treinados, para a prestação dos serviços de manutenção e assistência técnica, dos quais nos comprometemos a atender, durante o período de vigência de garantia do contrato e posteriormente a este prazo, caso vier a ser necessários os nossos serviços.

Por ser expressão da verdade, firmo presente para que produza os efeitos legais a que se destina.

Cambará - Pr., 24 de julho de 2.017.



NORTE PARANÁ COM DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP
CNPJ - 81.729.717/0001-70 - I.E 51501557-48
MILTON CESAR DA MOTA
Sócio / Gerente
CPF 759.705.209-00 / RG 5.565.820-0

P
P
M
M

384
A

DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE DE ENTREGA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ - PR.

Att. Setor de Licitações.

Sr. Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Referência: Licitação Pública - Concorrência nº 07 / 2.017.

Prezados Senhores,

A empresa **NORTE PARANÁ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP**, inscrito no CNPJ nº 81.729.717/0001-70 e I.E. 51501557-48, sito à Avenida Antonio Casquel, nº 139-A, Bairro Ignez Panichi, no município de Cambará, Estado do Paraná, por intermédio de seu representante legal a Sr. **MILTON CESAR DA MOTA**, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado à Rua Henrique Nicolli, nº 129, Bairro Bergamaschi, no município de Cambará, Estado do Paraná, portador da Carteira de Identidade nº 5.565.820-0 e do CPF nº 759.705.209-00, **DECLARA**, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que está plenamente capacitado a efetuar a entrega dos produtos licitados, nas quantidades e prazos propostos, na sede da Contratante.

Validade da Proposta: 12 meses.

Prazo de Entrega/Execução: 12 meses

Por ser expressão da verdade, firmo presente para que produza os efeitos legais a que se destina.

Cambará - Pr., 24 de julho de 2.017,



NORTE PARANÁ COM DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP
CNPJ - 81.729.717/0001-70 - I.E 51501557-48
MILTON CESAR DA MOTA
Sócio / Gerente
CPF 759.705.209-00 / RG 5.565.820-0

M 2
M 2
M 2

385
A

RELAÇÃO DE MATERIAIS COMERCIALIZADOS / PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

- COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL
- CONCRETO USINADO
- COMERCIO VAREJISTA DE VIDROS
- COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
- COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
- COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL HIDRAULICO
- COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS.

Cambara - Pr., 24 de julho de 2.017.



NORTE PARANÁ COM DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP
CNPJ - 81.729.717/0001-70 - I.E 51501557-48
MILTON CESAR DA MOTA
Sócio / Gerente
CPF 759.705.209-00 / RG 5.565.820-0



Município de Barra do Jacaré - 2017

Classificação por Fornecedor

Concorrência 7/2017

Página:1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total Sel
Fornecedor: 3618-8 A. ZANATA & CAMPIAO LTDA ME						327.537,40	
Representante: 30093-4 ADEMAR ZANATA						327.537,40	
CNPJ: 11.260.384/0001-06 Telefone: (43) 3537.1576 Status: Habilitado							
Lote 001 - Lote 001							
001	12483 ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1"	PCA	20,00	Habilitado	matrix	1,00	20,00 *
003	5918 ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 5/8"	UN	30,00	Habilitado	matrix	1,20	36,00 *
004	19402 ACABAMENTO DE VALVULA HIDRA MAX CROMADA	UN	20,00	Habilitado	deca	53,59	1.071,90 *
007	14646 ADAPTADOR SOLDÁVEL 40mm PVC 1" LINHA	UN	20,00	Habilitado	plastilit	1,93	38,60 *
008	14647 ADAPTADOR SOLDÁVEL 50mm PVC 1" LINHA	UN	20,00	Habilitado	plastilit	1,72	34,40 *
010	14503 ALÇA APOIO BANHEIRO CROMADA 60 CM	UN	10,00	Habilitado	pevton	75,23	752,30 *
011	14502 ALÇA APOIO BANHEIRO CROMADA 80 CM	UN	10,00	Habilitado	pevton	95,32	953,20 *
012	14744 ALICATE PRESSÃO Nº 10	UN	2,00	Habilitado	aperta	20,16	40,32 *
013	14746 ALICATE UNIVERSAL Nº 8	UN	9,00	Habilitado	mtx	15,63	125,04 *
015	14812 ARAME FARPADO 100ml	UN	10,00	Habilitado	morlan	55,69	556,90 *
016	14813 ARAME GALVANIZADO 14	KG	10,00	Habilitado	morlan	9,69	95,90 *
017	14814 ARAME OVALADO 500ml 3MM	UN	30,00	Habilitado	morlan	188,86	5.695,80 *
018	4721 ARAME RECÓZIDO 16	KG	100,00	Habilitado	morlan	7,53	753,00 *
019	1799 AREIA GROSSA BATIZADA	M7	50,00	Habilitado	pe lopes	83,95	4.197,50 *
022	14648 ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ALMOFADADO	UN	10,00	Habilitado	plastilit	39,91	399,10 *
024	14817 BARRA ROSCADA 3/8 1mt	UN	20,00	Habilitado	wonder	4,71	94,20 *
025	14818 BARRA ROSCADA 5/16 1mt	UN	20,00	Habilitado	wonder	2,35	47,00 *
028	14649 BASE VALVULA DESGARGA	UN	20,00	Habilitado	deca	75,36	1.507,20 *
031	18665 BETAONEIRA 400 LITROS - C/MOTOR 2CV - MONO COM	UN	2,00	Habilitado	macquart	2.608,00	5.216,00 *
033	18991 BOTINA DE SEGURANÇA DENSIDADE 67 EPLAT. S/	UN	100,00	Habilitado	carton	38,70	3.870,00 *
034	13548 BROCA AÇO RAPIDO 10MM	UN	5,00	Habilitado	mtx	9,80	49,00 *
035	13547 BROCA AÇO RAPIDO 12MM	UN	2,00	Habilitado	mtx	19,83	39,66 *
037	1546 BROCA AÇO RAPIDO 6MM	UN	5,00	Habilitado	mtx	4,00	20,15 *
038	13549 BROCA AÇO RÁPIDO 7MM	UN	10,00	Habilitado	mtx	5,14	51,40 *
039	1859 BROCA AÇO RAPIDO 8MM	UN	5,00	Habilitado	mtx	8,90	44,50 *
040	13553 BROCA CONCRETO 10MM	UN	5,00	Habilitado	mtx	8,80	44,00 *
041	13552 BROCA CONCRETO 12MM	UN	5,00	Habilitado	mtx	10,50	52,50 *
042	13554 BROCA CONCRETO 6MM	UN	5,00	Habilitado	mtx	4,76	23,80 *
043	14730 BROCA CONCRETO 8,0mm	UN	5,00	Habilitado	mtx	6,66	33,40 *
044	1861 BROCA MOURÃO 5x15	UN	2,00	Habilitado	mtx	19,80	39,60 *
045	14747 BROXA GRANDE QUADRADA	UN	20,00	Habilitado	atlas	3,83	76,60 *
051	14554 CABO PI REDE DE COMPUTADOR	MT	610,00	Habilitado	voltek	0,80	488,00 *
052	1911 CADEADO 20MM	UN	20,00	Habilitado	piler	6,43	128,60 *
053	1912 CADEADO 25MM	UN	20,00	Habilitado	piler	6,49	129,80 *
054	12150 CADEADO 30 MM	UN	20,00	Habilitado	piler	9,56	191,00 *
055	1917 CADEADO 35MM	UN	20,00	Habilitado	piler	11,75	235,20 *
056	1915 CADEADO 40 MM	UN	20,00	Habilitado	slam	14,16	283,20 *
057	1918 CADEADO 45 MM	UN	20,00	Habilitado	slam	15,89	317,80 *
064	6009 CAL VIRGEM 20KG	SC	300,00	Habilitado	pinocai	7,95	2.385,00 *
069	1818 CANALETA CERÂMICA 10CM	UN	600,00	Habilitado	ceramica rodrigues	9,73	584,00 *
070	1817 CANALETA CERÂMICA 15 CM	UN	600,00	Habilitado	ceramica rodrigues	9,73	585,00 *
071	18992 CANALETA SISTEMICA X COM ADESIVO	UN	30,00	Habilitado	alumbra	4,50	135,00 *
076	14589 CAPA BARRO COLONIAL	UN	200,00	Habilitado	ceramica rodrigues	1,12	224,00 *
078	13558 CAVADEIRA ARTICULADA TIPO LIGHT C/CABO 1,50M	UN	5,00	Habilitado		50,74	253,70 *
082	14770 CHIBANCA - COM CABO	UN	8,00	Habilitado	fuzil	29,80	238,40 *
084	1438 CIMENTO COLA INTERNA 20KG	SC	200,00	Habilitado	bergman	6,30	1.260,00 *
094	14667 COLUNA PARA LAVATÓRIO	UN	30,00	Habilitado	deca	42,76	1.282,80 *
095	14508 COMPENSADO NAVAL 10mm 220x160	UN	20,00	Habilitado	complan	102,99	2.059,80 *
098	2155 CONDUITE REFORÇADO AMARELO 3/4	MT	300,00	Habilitado	metasul	0,97	291,00 *
103	14659 COTOVELO AZUL 90LR 3/4	UN	100,00	Habilitado	plastilit	2,49	249,00 *
104	8666 COTOVELO ESGOTO 100x45	UN	30,00	Habilitado	plastilit	3,65	109,50 *
105	14661 COTOVELO ESGOTO 90° 40mm PVC 1" LINHA	UN	100,00	Habilitado	plastilit	0,48	48,00 *
109	14662 COTOVELO SOLD 90° 50mm PVC 1" LINHA	UN	100,00	Habilitado	plastilit	1,73	173,00 *
111	14593 CUBIÇO CEDRILHO NORMAL	M7	2,00	Habilitado	mat novo estado	2.008,00	4.016,00 *
112	14594 CUBIÇO GARAPERA NORMAL	M7	2,00	Habilitado	mat novo estado	2.352,00	4.704,00 *

Município de Barra do Jacaré - 2017

Classificação por Fornecedor

Concorrência 7/2017

Página: 2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Bel
114	14776 DESEMPENADEIRA PVC 17X30	UN	30,00	Habilitado	ecofor	4,91	147,30 *	
115	14775 DESEMPENADEIRA PVC 18X30 COM ESPUMA	UN	20,00	Habilitado	ecofor	5,96	119,20 *	
116	14513 DISCO DE CORTE 4 1/2X3/8 CORTÊ AÇO E INO	UN	50,00	Habilitado	perca	2,14	107,00 *	
117	14782 DISCO DE SERRA CIRCULAR 7 1/4 36 DENTES	UN	10,00	Habilitado	mtx	24,19	241,90 *	
118	14781 DISCO DIAMANTADO CONTINUO	UN	30,00	Habilitado	mtx	11,42	342,60 *	
119	14780 DISCO DIAMANTADO TURBO	UN	20,00	Habilitado	mix	11,42	228,40 *	
132	2243 DISJUNTOR MONI 60 AMP	UN	10,00	Habilitado	sica	25,38	253,80 *	
134	18227 DUCHA MODELO NOVO MASTER BANHO LUXO 127V	UN	20,00	Habilitado	zaganel	92,00	1.840,00 *	
135	14514 DURATEX LISO (2,75x1,85x2,5MM)	UN	20,00	Habilitado	compori	49,72	994,40 *	
136	16661 EMENDA 3/4	UN	30,00	Habilitado	agofel	0,75	22,50 *	
143	14784 ESMERILHADORA ELÉTRICA ANGULAR 4 1/2 127V	UN	1,00	Habilitado	vonder	179,93	179,93 *	
146	14786 FACA PLANA (CARTELA)	UN	4,00	Habilitado	maquita	19,80	79,60 *	
147	14787 FACÃO CANA	UN	5,00	Habilitado	fuzil	21,61	108,05 *	
150	14830 FERRO 10mm (12m) 1" LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	UN	100,00	Habilitado	sinobras	26,74	2.674,00 *	
156	14835 FERRO AMARRADO TREFIÇA H-8 1" LINHA (NÃO REC)	BR	60,00	Habilitado	sinobras	16,93	1.015,80 *	
158	12617 FIO FLEX 1,5mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	MT	400,00	Habilitado	volflex	0,48	192,00 *	
159	13824 FIO FLEX 10mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	MT	300,00	Habilitado	volflex	3,05	915,00 *	
160	13521 FIO FLEX 2,5mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	MT	600,00	Habilitado	volflex	0,64	384,00 *	
161	13522 FIO FLEX 4,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	MT	400,00	Habilitado	volflex	0,90	360,00 *	
162	13523 FIO FLEX 6,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	MT	600,00	Habilitado	volflex	1,70	1.020,00 *	
163	14568 FIO FLEX 16mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	MT	300,00	Habilitado	volflex	5,71	1.713,00 *	
166	13528 FIO PARALELO 2x4 0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	MT	300,00	Habilitado	volflex	2,59	777,00 *	
167	14571 FIO SOLIDO 10mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UN	300,00	Habilitado	volflex	3,05	915,00 *	
168	14569 FIO SOLIDO 16mm 750v C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	MT	100,00	Habilitado	volflex	7,27	727,00 *	
169	1384 FIO SOLIDO 2,5mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	MT	300,00	Habilitado	volflex	0,77	231,00 *	
170	4772 FIO SOLIDO 4,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	MT	300,00	Habilitado	volflex	1,42	426,00 *	
171	2725 FIO SOLIDO 8mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	MT	300,00	Habilitado	volflex	1,82	546,00 *	
172	14826 FITA CREPE 50mmX50m	UN	20,00	Habilitado	ader e	6,76	135,20 *	
175	14517 FITA ZEBRADA SEGURANÇA 200 METROS	UN	20,00	Habilitado	vonder	9,85	197,00 *	
177	13546 FORMÃO 1/2	UN	6,00	Habilitado	vonder	11,69	70,14 *	
178	14734 FORMÃO DE 1'	UN	10,00	Habilitado	vonder	11,92	119,20 *	
179	1820 FORRO PINOS LAMBRIL 3MT	M?	60,00	Habilitado	resilva	11,53	691,80 *	
180	18229 FORRO PVC 1MM	M?	600,00	Habilitado	polifort	11,53	6.918,00 *	
183	14197 GONZO C/ABA 5/8	UN	10,00	Habilitado	cisel	3,61	36,10 *	
184	14838 GONZO SI ARA 5/8	UN	10,00	Habilitado	cisel	1,80	18,00 *	
185	14528 GRAFIATO BRANCO 25KG	UN	20,00	Habilitado	paranapólis	43,68	873,60 *	
188	14267 GUARNIÇÃO CEDRILHO COM LARGO (JOGO)	UN	20,00	Habilitado	cedral	33,60	672,00 *	
190	2198 HASTE TERRA 2MT	UN	10,00	Habilitado	forma	13,42	134,20 *	
192	17114 IMPERMEABILIZANTE CRISTALIZANTE VEDATOP OU SI	UN	30,00	Habilitado	otto baumgart	20,46	613,80 *	
193	2251 INTERRUPTOR 1 TECLA	UN	20,00	Habilitado	mectron	2,79	55,80 *	
194	8421 INTERRUPTOR 1TECLA+TOMADA 2P+ T PADRÃO NOVO	UN	40,00	Habilitado	mectron	7,17	286,80 *	
195	5914 INTERRUPTOR 2 TECLA+TOMADA 2P+ T PADRÃO NOVO	UN	40,00	Habilitado	mectron	10,75	430,00 *	
196	4444 INTERRUPTOR DUAS TECLAS	UN	30,00	Habilitado	mectron	5,14	154,20 *	
201	18954 LAMPADA FLUORESCENTE 40W C/ CERTIFICAÇÃO DO I	UN	50,00	Habilitado	empalux	5,40	270,00 *	
201	829 LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 30W 127V C/ CE	UN	100,00	Habilitado	empalux	17,56	1.756,00 *	
206	2806 LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 30W X 127V C/ C	UN	50,00	Habilitado	empalux	28,10	1.405,00 *	
207	18906 LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45W X 220V C/ C	UN	50,00	Habilitado	empalux	30,99	1.549,50 *	
208	18995 LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45W 127V C/ CE	UN	100,00	Habilitado	empalux	30,99	3.099,00 *	
209	2936 LAMPADA LED 12W	UN	50,00	Habilitado	brwax	16,80	840,00 *	
210	2925 LAMPADA LED 16V	UN	60,00	Habilitado	brwax	11,42	685,20 *	
211	19020 LAMPADA LED TUBULAR 120CM	UN	100,00	Habilitado	brwax	22,95	2.295,00 *	
215	14515 LONÁ CARRETEIRO 8'10	UN	3,00	Habilitado	vonder	309,00	927,00 *	
216	2352 LONÁ PRETA 200 MIGRAS	M?	500,00	Habilitado	fuzil	1,27	635,00 *	
217	2364 LUMINARIA 240 C/ GRADE	UN	60,00	Habilitado	ecp	55,10	4.406,00 *	
223	14736 LUVA PVC AZUL GRANDE LATEX	PAR	20,00	Habilitado	sanna	3,73	74,60 *	
225	8954 LUVA SOLD 32 MM	UN	40,00	Habilitado	plastill	0,98	39,20 *	
226	14673 LUVA SOLD 40mm PVC 1" LINHA	UN	50,00	Habilitado	plastill	1,69	84,50 *	
228	18998 LUVA VAQUETA E RASPA TIPO PRETOLEIRA	PAR	60,00	Habilitado	plastill	14,64	1.117,20 *	

Município de Barra do Jacaré - 2017

Classificação por Fornecedor

Concorrência 7/2017

Página 3

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Vol
235	14737 MARTELO 27mm	UN	8,00	Habilitado	sparta	14,51	116,08	*
236	2345 MARTELO 29MM	UN	8,00	Habilitado	sparta	18,50	148,00	*
237	1546 MASSA ACRÍLICA 25KG	UN	10,00	Habilitado	paracolor	43,00	430,00	*
238	1930 MASSA CORRIDA PVA 25KG	UN	30,00	Habilitado	paracolor	18,68	560,40	*
239	19411 MECANISMO COMPLETO DA CAIXA AÇO PLADA	JG	30,00	Habilitado	blukt	21,50	645,00	*
245	1253 OCULOS DE PROTEÇÃO FECHADO	UN	10,00	Habilitado	vonder	2,55	25,50	*
246	3508 OCULOS PROTEÇÃO ESCURO	UN	10,00	Habilitado	vonder	6,07	60,70	*
248	14736 PÁ DE BICO COM CABO	UN	5,00	Habilitado	fuzi	20,52	102,60	*
251	12349 PARAFUSO SEXTAVADO Nº 10	PCA	300,00	Habilitado	ciser	0,20	60,00	*
252	12348 PARAFUSO SEXTAVADO Nº 8	PCA	300,00	Habilitado	ciser	0,20	60,00	*
253	14842 PARAFUSO TELHA 5/16x110mm	UN	300,00	Habilitado	percar	0,40	120,00	*
257	14799 PENEIRA AREIA 80 cm	UN	5,00	Habilitado	954	13,62	68,10	*
258	14800 PENEIRA DE CAFÉ 80cm	UN	5,00	Habilitado	954	30,22	151,10	*
263	14528 PIA GRANITO VERDE UBATUBA 1,60	UN	2,00	Habilitado	garrá	317,80	635,60	*
267	18530 PINO FÊMEA 10 A BIPOLAR	UN	40,00	Habilitado	electronic	2,25	90,00	*
271	18999 PISO CERÂMICO ANTI DERRAPANTE P1 5-1 EXTRA	MT	300,00	Habilitado	formigres	12,23	3.669,00	*
272	14530 PISO CERÂMICO P14 1 EXTRA	MT	800,00	Habilitado	formigres	12,23	9.784,00	*
273	13525 FLAFON PVC BRANCO	UN	70,00	Habilitado	bete	2,13	149,10	*
275	13545 PONTEIRO 12"	UN	8,00	Habilitado	vonder	10,87	85,36	*
276	14811 PORTA BRANCA DE 80cm	UN	10,00	Habilitado	portier	47,04	470,40	*
277	14612 PORTA CORRER 2,00mts QUADRÍCULADO SOL INOX #	UN	4,00	Habilitado	brasil	808,00	3.232,00	*
282	1823 PORTA LAMINADA 80cm #045	UN	10,00	Habilitado	brasil	219,67	2.196,70	*
283	5749 POSTE PADRÃO BIFÁSICO AÉREO	UN	3,00	Habilitado	padroeira	1.290,00	3.870,00	*
284	16251 POSTE PADRÃO BIFÁSICO SUBTERRÂNEO	UN	3,00	Habilitado	padroeira	1.300,00	3.900,00	*
285	2381 POSTE PADRÃO MONOFÁSICO AÉREO	UN	3,00	Habilitado	padroeira	1.100,00	3.300,00	*
286	16250 POSTE PADRÃO MONOFÁSICO SUBTERRÂNEO	UN	3,00	Habilitado	padroeira	1.160,00	3.480,00	*
287	6815 POSTE PADRÃO TRIFÁSICO AÉREO	UN	3,00	Habilitado	padroeira	1.360,00	4.070,00	*
288	5253 POSTE PADRÃO TRIFÁSICO SUBTERRÂNEO	UN	3,00	Habilitado	padroeira	1.400,00	4.200,00	*
289	18238 POSTE SIMPLES PT 75 7,20 MTS	UN	20,00	Habilitado	padroeira	191,00	3.820,00	*
291	5722 PREGO 15 X 15	KG	30,00	Habilitado	gerdau	7,33	219,90	*
294	14843 PREGO 18 X 24	KG	30,00	Habilitado	gerdau	6,76	202,80	*
295	14844 PREGO 2 CABEÇAS 17 X 27	KG	30,00	Habilitado	gerdau	6,94	208,20	*
296	2201 PREGO 22 X 42	KG	30,00	Habilitado	gerdau	6,85	205,50	*
297	14845 PREGO 22 X 48	KG	30,00	Habilitado	gerdau	6,85	205,50	*
302	14579 RALO BIFONADO QUADRADO CROMADO 100mm	UN	20,00	Habilitado	estra	7,74	154,80	*
304	14803 REBITADOR MANUAL REFORÇADO	UN	2,00	Habilitado	vonder	37,77	75,54	*
306	14680 REDUÇÃO ESGOTO 10060 PVC 1" LINHA	UN	40,00	Habilitado	polifort	2,90	116,00	*
306	14681 REDUÇÃO ESGOTO 5040 PVC 1" LINHA	UN	20,00	Habilitado	polifort	0,75	15,00	*
308	14882 REGISTRO ESFERA 1 1/4 METAL	UN	10,00	Habilitado	jael	32,12	321,20	*
310	14683 REGISTRO GAVETA BRUTO 1 1/2 METAL	UN	10,00	Habilitado	deca	40,18	401,80	*
311	14684 REGISTRO GAVETA BRUTO 1 1/4 METAL	UN	10,00	Habilitado	deca	32,12	321,20	*
313	2688 REGUA LARGA DE ALUMINIO 2,5 M	UN	6,00	Habilitado	alumate	32,28	193,68	*
318	2985 RELE FACIL 110W	UN	20,00	Habilitado	fortux	17,08	341,60	*
319	14584 RELE FACIL 220W	UN	20,00	Habilitado	fortux	31,85	637,00	*
322	1563 REPARO DE VÁVULA HIDRA	UN	30,00	Habilitado	deca	17,08	512,40	*
327	14632 ROLO DE LÃ PURA N. 23	UN	50,00	Habilitado	atlas	8,46	423,00	*
329	18240 RÓLO PINTURA ANTI-RESPINGO 23CM	UN	50,00	Habilitado	atlas	6,76	338,00	*
330	2717 SELA CALHA 200 GR	UN	20,00	Habilitado	vonder	9,89	197,80	*
331	18241 SELADOR ACRÍLICO - 18 LBS	UN	20,00	Habilitado	paracolor	34,27	685,40	*
331	18241 SELADOR ACRÍLICO - 18 LBS	UN	20,00	Habilitado	paracolor	13,70	274,00	*
331	5704 SELADOR ACRÍLICO - 3,6 L	UN	15,00	Habilitado	paracolor	241,00	3.615,00	*
334	14761 SERRA MARMORE 127 v	UN	4,00	Habilitado	maquina	241,00	964,00	*
335	13542 SERRA STABRET	UN	50,00	Habilitado	stabil	6,21	310,50	*
336	18242 SILICONE INCOLOR 280 GR	UN	30,00	Habilitado	vonder	9,62	288,60	*
339	14533 BOLEIRA VERDE UBATUBA 0,80	UN	10,00	Habilitado	venturine	17,50	175,00	*
341	19001 SOLUÇÃO P/ LIMPEZA DE FINAL DE OBRA - GALÃO 5	UN	15,00	Habilitado	fim de obra	42,55	638,25	*
343	1909 SOLVENTE THINNER 05 LITROS 1ª linha	GL	20,00	Habilitado	recithiner	36,20	724,00	*
346	14585 BOQUETE PRETO C/ RABICHO	UN	100,00	Habilitado	fortux	2,25	225,00	*
348	11847 SUPORTE P/ ROLO PINTURA C/ ROSCA GAOLA	UN	50,00	Habilitado	atlas	3,80	190,00	*

Município de Barra do Jacaré - 2017

Classificação por Fornecedor

Concorrência 7/2017

Página 4

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total Est.
349	14742 TALHADEIRA 12	UN	10,00	Habilitado	vonder	9,73	97,30 *
354	14667 TE AZUL LR 3/4	UN	50,00	Habilitado	plastilit	3,80	190,00 *
356	14669 TE ESGOTO 40mm PVC 1" LINHA	UN	50,00	Habilitado	plastilit	1,18	59,00 *
357	14650 TE ESGOTO 50mm PVC 1" LINHA	UN	50,00	Habilitado	plastilit	2,58	129,00 *
361	14654 TE SOLD REDUÇÃO 5025mm PVC 1" LINHA	UN	50,00	Habilitado	plastilit	3,60	180,00 *
364	14850 TELA MANGUEIRÃO 1,5 mt ARAME 10	MT	200,00	Habilitado	morlan	1,06	21.000,00 *
366	14601 TELHA CERÂMICA DUPLAN	UN	20.000,00	Habilitado	isopo	1,05	21.000,00 *
367	14605 TELHA CERÂMICA PORTUGUESA	UN	20.000,00	Habilitado	isopo	11,55	808,50 *
368	14603 TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 4 x 50 x 2,13	UN	70,00	Habilitado	eternit	12,96	907,20 *
369	14602 TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 4 x 50 x 2,44m	UN	70,00	Habilitado	eternit	29,62	2.073,40 *
370	14604 TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 5 x 1,10 x 1,8	UN	100,00	Habilitado	eternit	36,13	3.613,00 *
371	14605 TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 5 x 1,10 x 2,1	UN	100,00	Habilitado	eternit	40,67	4.067,00 *
372	14208 TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 5 x 1,10 x 2,4	UN	100,00	Habilitado	eternit	67,73	6.773,00 *
373	14607 TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 6 x 1,10 x 3,65	UN	50,00	Habilitado	eternit	56,48	2.824,00 *
374	14606 TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 6mm 1,10x 3,65	UN	50,00	Habilitado	eternit	0,87	43,50 *
378	19002 TUDOLO 21 FUIROS	UN	5.000,00	Habilitado	torres grossas	0,29	8.700,00 *
379	14549 TUDOLO 6 FUIROS NORMAL	UN	30.000,00	Habilitado	torres grossas	520,00	15.600,00 *
380	19021 TUDOLO 9 FUIROS 24x12x4	UN	25,00	Habilitado	torres grossas	0,29	87,00 *
381	14541 TUDOLO COMUM ESPECIAL	UN	3.000,00	Habilitado	torres grossas	0,38	1.140,00 *
382	14542 TUDOLO COMUM SIMPLES	UN	40.000,00	Habilitado	torres grossas	0,41	16.400,00 *
383	18113 TUDOLOS 06 FUIROS 24 CM	UN	60.000,00	Habilitado	torres grossas	66,11	3.966,60 *
384	1801 TINTA ACRILICA FOSCA - STANDART - 18LT	UN	50,00	Habilitado	paracolor	55,77	2.788,50 *
385	5369 TINTA ACRILICA FOSCA PROFISSIONAL 18 ltr.	UN	50,00	Habilitado	paracolor	179,00	8.950,00 *
386	1041 TINTA ACRILICA SEM BRILHO 18 ltr	UN	50,00	Habilitado	paracolor	56,74	2.837,00 *
390	18045 TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LTR	UN	100,00	Habilitado	dacar	5,53	553,00 *
392	2254 TOMADA 20A EMBUTIR C/PLACA	UN	40,00	Habilitado	melectron	4,83	193,20 *
393	2262 TOMADA DE 10A EMBUTIR C/PLACA	UN	70,00	Habilitado	melectron	6,58	460,60 *
394	2218 TOMADA SISTEMA X	UN	200,00	Habilitado	melectron	5,41	1.082,00 *
395	18247 TORNEIRA BICA MÓVEL C-33 METAL CROMADO	UN	30,00	Habilitado	pevlon	18,22	546,60 *
396	14925 TORNEIRA CROMADA 3/4 METAL	UN	30,00	Habilitado	pevlon	33,06	991,80 *
399	19003 TORNEIRA P/ LAVATÓRIO 1193-C-33	UN	20,00	Habilitado	pevlon	203,64	4.072,80 *
401	18248 TORNO BANÇADA N 8	UN	2,00	Habilitado	vonder	12,62	25,24 *
406	14543 TUBO COBRE P/ GAS 3/8"	BR	50,00	Habilitado	eluma	38,54	1.927,00 *
407	14702 TUBO ESGOTO 100mm PVC 1" LINHA	BR	50,00	Habilitado	plastilit	104,91	5.245,50 *
408	14703 TUBO ESGOTO 150mm PVC 1" LINHA	BR	10,00	Habilitado	plastilit	15,16	151,60 *
409	14704 TUBO ESGOTO 40mm PVC 1" LINHA	BR	20,00	Habilitado	plastilit	4,22	84,40 *
410	14705 TUBO ESGOTO 50mm PVC 1" LINHA	MT	15,00	Habilitado	plastilit	38,22	573,30 *
411	14706 TUBO ESGOTO 75MM PVC 1" LINHA	BR	15,00	Habilitado	plastilit	12,32	184,80 *
412	14707 TUBO LIGAÇÃO P/ VASO AJUSTAVEL CROMADO 25cm	UN	20,00	Habilitado	astra	21,93	438,60 *
420	14709 TUBO SDD 32mm PVC 1" LINHA	BR	20,00	Habilitado	plastilit	27,49	549,80 *
421	14710 TUBO SDD 40mm PVC 1" LINHA	MT	50,00	Habilitado	plastilit	10,64	532,00 *
422	14717 TUBO SOLD 3/4 PVC 1" LINHA	BR	10,00	Habilitado	plastilit	42,33	423,30 *
423	19004 TUBO SOLD 50MM PVC 1" LINHA	BR	30,00	Habilitado	plastilit	20,37	611,10 *
425	14719 VALVULA DE RETENÇÃO 3/4 HORIZONTAL BRONZE	UN	20,00	Habilitado	woker	2,25	45,00 *
426	14720 VALVULA LAVATORIO C/UNHO	UN	200,00	Habilitado	astra	2,25	450,00 *
427	14721 VALVULA P/ FIA C/ UNHO	UN	2,00	Habilitado	vonder	13,17	26,34 *
429	14808 VANGA DE BICO S/ CABO	UN	30,00	Habilitado	deca	91,21	2.736,30 *
430	14723 VASO SANITARIO COR BRANCA	UN	8,00	Habilitado	vertical	186,81	1.494,48 *
435	10860 VENTILADOR PAREDE DE 60 CM PRETO	UN	15,00	Habilitado	dacar	60,74	911,10 *
441	14641 VERNIZ NEUTREX 3,6 ltr	UN	15,00	Habilitado	brasil	164,12	2.461,80 *
442	2565 VITRO BASCULANTE 50 x 50 S/ GRADE BAT. 12cm #0	UN	10,00	Habilitado	brasil	52,63	526,30 *
443	14621 VITRO BASCULANTE 80 x 1,00 C/ GRADE BAT. 12cm	UN	10,00	Habilitado	brasil	140,00	1.400,00 *
445	14622 VITRO DE CORREIA 1x1 50 S/ GRADE BAT. 12cm #0	UN	10,00	Habilitado	brasil	184,26	1.842,60 *
446	14625 VITRO MARMOAR 50x50 C/ GRADE BAT. 12cm #0,75	UN	10,00	Habilitado	brasil	82,38	823,80 *

Fornecedor: 996-2 AF. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME CNPJ: 81.728.717/0001-70 Telefone: (43) 3532 2250 Status: Habilitado 244.348,26

Emissão por: HELDER HENRIQUE FERREIRA MORENO, na versão: 5517 b

24/07/2017 16:00

Município de Barra do Jacaré - 2017

Classificação por Fornecedor

Concorrência 7/2017

Página 5

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Representante: 3659-5 MILTON CESAR DA MOTA							244.348,28	
Lote 001 - Lote 001								
005	14543 AÇABAMENTO P/ REGISTRO 32 MM	UN	35,00	Habilitado		14,49	507,15 *	
006	18887 ADAPTADOR 3/4	UN	30,00	Habilitado		0,34	10,20 *	
020	4715 AREIA GROSSA PURA	M³	200,00	Habilitado		77,00	15.400,00 *	
021	1793 AREIA MÉDIA	UN	100,00	Habilitado		60,00	6.000,00 *	
023	6662 BANDEJA DE PINTOR GRANDE	UN	10,00	Habilitado		5,04	50,40 *	
026	18000 BASE DE REGISTRO 3/4 PRESSAO	UN	15,00	Habilitado		24,18	362,70 *	
027	2245 BASE PIRELE FOTOCELULA BIVOLT	UN	30,00	Habilitado		7,73	231,90 *	
030	18220 BATERIA TAJARI 14CM	JG	30,00	Habilitado		79,10	2.373,00 *	
046	2710 BUCHA 10	UN	300,00	Habilitado		0,03	18,00 *	
047	1854 BUCHA Nº 6	UN	300,00	Habilitado		0,03	9,00 *	
048	8243 CABO DE ENXADA 1,70mt	UN	10,00	Habilitado		6,76	67,60 *	
049	14553 CABO P.P 2x2,5	MT	100,00	Habilitado		2,58	258,00 *	
050	14552 CABO P.P 2x4mm	MT	100,00	Habilitado		3,95	395,00 *	
060	14651 CAIXA DE AGUA DE FIBRA 250 LITROS	UN	5,00	Habilitado		123,10	615,50 *	
062	1791 CAL FINO 20 KG	UN	20,00	Habilitado		8,12	162,40 *	
063	8806 CAL HIDRATADO 20 KG	SC	300,00	Habilitado		7,70	2.310,00 *	
072	14588 CANTO INTERNO PARA FORRO PVC 8mm	UN	100,00	Habilitado		1,12	112,00 *	
077	14658 CARRINHO DE PEDREIRO GALVANIZADO # 25 C/ RODA	UN	8,00	Habilitado		123,20	985,60 *	
085	14604 CIMENTO COLA PISO SOBRE PISO 20 K	UN	60,00	Habilitado		19,04	1.142,40 *	
087	8297 COLA EPOXI 250 GR	UN	20,00	Habilitado		5,74	114,80 *	
088	10050 COLA PINCEL 175GR	UN	20,00	Habilitado		7,76	155,20 *	
091	17480 COLAR 50mm	UN	60,00	Habilitado		5,60	280,00 *	
092	17107 COLAR 60mm	UN	30,00	Habilitado		5,89	176,40 *	
096	14510 COMPENSADO NAVAL 15mm	UN	20,00	Habilitado		120,66	2.413,60 *	
099	14658 CONJUNTO ACOPLADO (CAIXA E VASO) SANITÁRIO	UN	20,00	Habilitado		291,65	5.833,00 *	
100	10567 CORDA SEDA 12mm	MT	300,00	Habilitado		1,47	441,00 *	
101	14627 CORRENTE 4mm 0,290 gr/pl mt	MT	50,00	Habilitado		7,14	357,00 *	
102	14773 CORTADOR DE PISO 50cm	UN	1,00	Habilitado		91,48	91,48 *	
105	14680 COTÓVELO ESQUOTO 90° 100mm PVC 1" LINHA	UN	100,00	Habilitado		2,53	253,00 *	
107	14693 COTÓVELO SOLD 90° 25mm PVC 1" LINHA	UN	100,00	Habilitado		0,27	27,00 *	
110	14592 CUBICO CAMARA NORMAL	M³	6,00	Habilitado		1.610,00	9.660,00 *	
120	4442 DISJUNTOR 3/70 - BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO DE 10	UN	10,00	Habilitado		22,40	224,00 *	
121	14558 DISJUNTOR DIN 125	UN	20,00	Habilitado		6,03	120,60 *	
122	2224 DISJUNTOR DIN 1/32	UN	20,00	Habilitado		6,09	121,80 *	
123	14558 DISJUNTOR DIN 1/60	UN	20,00	Habilitado		6,79	135,80 *	
124	14555 DISJUNTOR DIN 1/90	UN	20,00	Habilitado		6,79	135,80 *	
125	14560 DISJUNTOR DIN 1/63	UN	15,00	Habilitado		6,79	101,85 *	
130	14565 DISJUNTOR DIN 3/60	UN	10,00	Habilitado		32,20	322,00 *	
131	14566 DISJUNTOR DIN 3/60	UN	10,00	Habilitado		32,20	322,00 *	
133	16999 DOBRADICE ENCARTELADA GALVANIZADA 3 1/2	UN	100,00	Habilitado		6,55	655,00 *	
136	14666 ENGATE BRANCO 40cm	UN	60,00	Habilitado		1,96	98,00 *	
142	2167 ESQUICHO SIMPLES	UN	10,00	Habilitado		4,14	41,40 *	
145	6250 ESQUADRO CABO ALUMÍNIO 12PL	UN	12,00	Habilitado		9,10	109,20 *	
148	14618 FECHADURA EXTERNA ESTREITA	UN	20,00	Habilitado		30,18	603,60 *	
149	12684 FECHADURA EXTERNA INOX G	UN	50,00	Habilitado		28,07	1.403,50 *	
164	1335 FIO NYLON 3-0 PARA APARADORES DE ROÇADEIRA	UN	2.000,00	Habilitado		0,55	1.100,00 *	
173	8381 FITA ISOLANTE 20 MT	UN	50,00	Habilitado		4,48	224,00 *	
176	14668 FLANGE IV CAIXA D'AGUA 50mm PVC 1" LINHA	UN	10,00	Habilitado		10,95	109,50 *	
181	14788 FURADEIRA ELÉTRICA IND. 12"	UN	4,00	Habilitado		294,00	1.176,00 *	
182	18230 GLOBO LUSTRE BOLA BOCA COM 16 CM	UN	70,00	Habilitado		28,00	1.960,00 *	
186	18231 GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	M²	2.000,00	Habilitado		8,00	16.000,00 *	
187	14799 GRIFO 14"	UN	2,00	Habilitado		38,50	77,00 *	
191	14629 IMPERMEABILIZANTE ASFALTICO 3,6 LITROS	UN	20,00	Habilitado		45,66	913,20 *	
197	14790 JOGO CHAVE ALLEN 11 PÇS	UN	2,00	Habilitado		32,05	64,10 *	
198	14791 KIT CHAVE FENDA 16 PÇS	UN	2,00	Habilitado		26,04	52,08 *	
199	1827 LAJE DE FORRO	M²	200,00	Habilitado		25,20	5.040,00 *	

Município de Barra do Jacaré - 2017

Classificação por Fornecedor

Concorrência 7/2017

Página 6

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
200	2753 LAJE DE PISO	M²	200,00	Habilitado		25,20	5.040,00	*
202	14572 LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 15w 127V C/ CER	UN	30,00	Habilitado		8,20	2.460,00	*
203	14573 LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20W 127V C/ CER	UN	30,00	Habilitado		9,58	2.874,00	*
204	14574 LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 25W 127V C/ CER	UN	30,00	Habilitado		10,63	3.189,00	*
212	15019 LAMPADA LED TUBULAR 60CM	UN	40,00	Habilitado		20,66	826,40	*
213	14669 LAVATORIO BRANCO	UN	30,00	Habilitado		56,44	1.693,20	*
218	4445 LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LED	UN	10,00	Habilitado		27,51	275,10	*
220	5743 LUVA AZUL 3/4	UN	15,00	Habilitado		2,58	38,70	*
222	14670 LUVA DE CORRER SOLD 40mm PVC 1ª LINHA	UN	20,00	Habilitado		11,87	237,40	*
224	16967 LUVA PVC C/ FORRO ALGODÃO 25CM PALMA ASPEITA	PAR	30,00	Habilitado		9,66	289,80	*
227	14674 LUVA SOLD 50mm PVC 1ª LINHA	UN	50,00	Habilitado		2,02	101,00	*
229	17349 MANGUEIRA PEAD 3/4 PRETA	MT	400,00	Habilitado		1,18	472,00	*
230	8686 MANILHA M/F DE 20 cm	UN	100,00	Habilitado		16,80	1.680,00	*
231	8687 MANILHA M/F DE 30 cm	UN	100,00	Habilitado		28,00	2.800,00	*
241	2584 MEIA CANA PINUS	MT	200,00	Habilitado		0,97	194,00	*
243	14840 METALON 20x50 #16	BR	100,00	Habilitado		60,20	6.020,00	*
250	3147 PARAFUSO P/ VASO SANITÁRIO C/ BUCHA 10	UN	100,00	Habilitado		0,96	96,00	*
254	13569 PÉ DE CABRA 0,80 CM	UN	5,00	Habilitado		21,00	105,00	*
255	2508 PEDRA BRITA (1)	M³	300,00	Habilitado		49,00	14.700,00	*
256	4716 PEDRISCO	UN	300,00	Habilitado		49,00	14.700,00	*
259	14523 PIA DE COZINHA GRANITADA 1,20	UN	3,00	Habilitado		123,20	369,60	*
250	14524 PIA DE COZINHA GRANITADA 1,60	UN	3,00	Habilitado		212,58	637,74	*
261	14525 PIA DE COZINHA GRANITADA 1,80	UN	3,00	Habilitado		256,41	769,23	*
262	14526 PIA GRANITO VERDE UBATURA 1,20	UN	2,00	Habilitado		263,34	526,68	*
264	14527 PIA GRANITO VERDE UBATURA 1,80	UN	2,00	Habilitado		358,44	716,88	*
266	6932 PINCEL 2	UN	10,00	Habilitado		3,72	37,20	*
266	6884 PINCEL 3	UN	10,00	Habilitado		5,38	53,80	*
268	2775 PINO FIMEA 20A BIPOLAR	UN	120,00	Habilitado		4,19	502,80	*
268	8390 PINO MACHO 10A	UN	40,00	Habilitado		2,77	110,80	*
270	14581 PINO MACHO 20A	UN	40,00	Habilitado		4,17	166,80	*
291	14516 PORTA IMBUIA ENCABEÇADA 90cm	UN	40,00	Habilitado		117,04	2.340,80	*
290	2288 PREGO 12 X 12	KG	30,00	Habilitado		6,58	197,40	*
290	2652 PREGO 17 X 21	KG	30,00	Habilitado		7,08	212,40	*
293	2301 PREGO 17 X 27	KG	40,00	Habilitado		7,32	292,80	*
290	14846 PREGO 24 x60	KG	30,00	Habilitado		8,44	253,20	*
300	5737 QUADRO DISTRIBUIÇÃO 12 A 16 DISJUNTOR	UN	10,00	Habilitado		44,80	448,00	*
301	14582 QUADRO DISTRIBUIÇÃO 6/8 DISJUNTOR	UN	10,00	Habilitado		19,60	196,00	*
303	2229 REATOR ELETRÔNICO 2X40 AFT	UN	40,00	Habilitado		22,89	915,60	*
312	14685 REGISTRO PRESSÃO 3/4	UN	20,00	Habilitado		16,68	333,60	*
314	256 REGUA LARGA DE ALUMINIO 3,00M	UN	6,00	Habilitado		27,30	163,80	*
316	18239 REJUNTE 1KG	UN	50,00	Habilitado		1,96	98,00	*
317	2158 REJUNTE 5KG	UN	20,00	Habilitado		9,80	196,00	*
320	2232 RELE FOTOCELULA 220W	UN	20,00	Habilitado		22,26	445,20	*
321	19412 REPARO DA CAIXA ACOPLADA	JG	30,00	Habilitado		15,46	463,80	*
324	14847 ROLDANA 2 1/2 C/ CAIXINHA	UN	20,00	Habilitado		27,37	547,40	*
325	2589 ROLDANA PLASTICO 36x36	UN	200,00	Habilitado		0,34	68,00	*
328	14633 ROLO DE LÃ PURA N. 9	UN	50,00	Habilitado		4,91	245,50	*
336	12599 SIFÃO DUPL0	UN	20,00	Habilitado		10,40	208,00	*
337	2070 SIFÃO SANFONADO	UN	20,00	Habilitado		4,33	86,60	*
340	14634 SOLEIRA VERDE UBATURA 0,90	UN	10,00	Habilitado		29,40	294,00	*
342	6929 SOLVENTE PARA TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA - 18 L	LTA	50,00	Habilitado		224,00	11.200,00	*
345	2937 SOQUETE LOUÇA	UN	40,00	Habilitado		1,48	59,20	*
347	14637 SPRAY PARA RODAS ALUMINIO 360ml	UN	20,00	Habilitado		13,80	276,00	*
350	14535 TANQUE DUPL0 RED 1,40 TRAVERTINO	UN	8,00	Habilitado		336,13	2.689,04	*
353	0427 TARTARUGA LUMINARIA FERRO	UN	20,00	Habilitado		11,19	223,80	*
355	14688 TE ESGOTO 100mm PVC 1ª LINHA	UN	70,00	Habilitado		5,57	389,90	*
350	14690 TE SOLD 3/4 PVC 1ª LINHA	UN	50,00	Habilitado		0,43	21,50	*
352	14648 TELA DE ALAMBRADO TRANÇADO 1,80 3'	MT	300,00	Habilitado		18,20	5.460,00	*

Município de Barra do Jacaré - 2017

Classificação por Fornecedor

Concorrência 7/2017

Página: 7

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
363	14849 TELA GALINHA 1,80	MT	200,00	Habilitado		4,03	806,00	*
375	8647 TELHA GALVANIZADA ONDULADA 1,10 LARG - 0,43mm	MT	500,00	Habilitado		23,10	11.550,00	*
376	2475 TELHA GALVANIZADA TRAPEZIO 1,10 LARG - 0,43 m	MT	500,00	Habilitado		23,10	11.550,00	*
387	1944 TINTA CALÇADA GRAFITE BASE SOLVENTE 18 lit	UN	50,00	Habilitado		37,24	1.862,00	*
388	14639 TINTA DEMARCAÇÃO VÁRIA BASE SOLVENTE 18 lit	UN	100,00	Habilitado		322,00	32.200,00	*
389	18244 TINTA EPOX DEMARCAÇÃO 18 LTR	LT	30,00	Habilitado		322,00	9.660,00	*
391	8664 TINTA PISO DEMARCAÇÃO QUADRA 3,6 lit	LTA	30,00	Habilitado		28,70	861,00	*
397	14696 TORNEIRA CROMADA P/ TANQUE 3/4 METAL	UN	15,00	Habilitado		20,85	312,75	*
398	14697 TORNEIRA JARDIM 3/4 METAL	UN	20,00	Habilitado		19,88	397,60	*
400	14699 TORNEIRA P/ PIA C. 3/4 METAL	UN	20,00	Habilitado		33,12	662,40	*
405	13544 TRENA FIBRA 30MT	UN	2,00	Habilitado		28,00	56,00	*
413	14708 TUBO PONTA AZUL PVC 1" LINHA	UN	20,00	Habilitado		3,98	79,60	*
416	16889 TUBO PVC ESGOTO 200mm	UN	20,00	Habilitado		201,92	4.038,40	*
424	19011 TUBO SOLD 80mm PVC 1" LINHA	BR	20,00	Habilitado		73,72	1.474,40	*
428	14722 VALVULA P/ TANQUE	UN	20,00	Habilitado		3,23	64,60	*
432	19005 VASSOURA PARA GRAMA TIPO PALHETA FIXA C/ CABO	UN	30,00	Habilitado		16,80	504,00	*
433	1007 VASSOURA SIMPL ES GRAMA C/CABO	UN	20,00	Habilitado		16,80	336,00	*
434	831 VASSOURA SUPER ROBUSTA	UN	10,00	Habilitado		23,77	237,70	*
436	1654 VERNIZ MARÍTIMO 3,6 lit	GL	20,00	Habilitado		56,53	1.122,60	*
444	10253 VITRO DE CORRER 1,00x2,00 C/ GRADE BAT. 12cm#	UN	10,00	Habilitado		294,00	2.940,00	*

Fornecedor: 36263-8 MARCOS JOSE DOS SANTOS GOIS

CNPJ: 26.072.133/0001-67 Telefone: 43 996078857

Status: Habilitado

5.900,00

Representante: 36262-0 MARCOS JOSE DOS SANTOS

5.900,00

Lote 001 - Lote 001

005	14819 CALHA 30 cm #25 C/ MÃO DE OBRA DO CALHEIRO	MT	100,00	Habilitado	MARCOS JOSE	10,00	1.000,00	*
005	14820 CALHA 40 cm #28 C/ MÃO DE OBRA DO CALHEIRO	MT	100,00	Habilitado	MARCOS JOSE	13,00	1.300,00	*
007	14821 CALHA 50cm #26 C/ MÃO DE OBRA DO CALHEIRO	MT	100,00	Habilitado	MARCOS JOSE	15,00	1.500,00	*
008	14822 CALHA 60cm #28 C/ MÃO DE OBRA DO CALHEIRO	MT	100,00	Habilitado	MARCOS JOSE	20,00	2.000,00	*

Fornecedor: 3789-3 PAULO ROGERIO INFERDES

CNPJ: 11.740.852/0001-31 Telefone: (43) 35371001

Status: Habilitado

42.082,80

Representante: 31896-4 PAULO ROGERIO INFERDES

42.082,80

Lote 001 - Lote 001

002	16408 ABRACAÇÃO FERRA ROSCA SEM FIM 1/2"	UN	30,00	Habilitado	CISER	1,00	30,00	*
009	14858 AGUA RAZ 5LTR 1" LINHA	UN	20,00	Habilitado	ITADUA	29,90	598,00	*
014	6979 ANEL DE CERA P/ VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	UN	30,00	Habilitado	PULVITEC	9,00	270,00	*
029	2611 BATENTE CEDRINHO 3/13 PRIMEIRA	JG	30,00	Habilitado	ALVORADA	59,00	1.770,00	*
032	18221 BRANCO 3,6 LTR	UN	20,00	Habilitado	OTTO	59,00	1.180,00	*
036	1851 BRACA ACO RAPIDO 5MM	UN	5,00	Habilitado	ATC	4,50	22,50	*
058	1912 CADEADO 50MM	UN	20,00	Habilitado	STAM	22,00	440,00	*
065	6948 CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500 LITROS	UN	10,00	Habilitado	BAKOF	150,00	1.500,00	*
061	3563 CAIXA DE DESCARGA PVC	UN	20,00	Habilitado	ALUMASA	21,00	420,00	*
083	18274 CILINDRO P/ FECHADURA VÁRIAS MARCAS	UN	30,00	Habilitado	3F	18,00	540,00	*
091	14509 CIMENTO POLTRAND SACO 50 kg	SC	600,00	Habilitado	SUPREMO	20,40	12.240,00	*
093	6745 COLHER DE PEDREIRO N.8	UN	10,00	Habilitado	AXION	10,90	109,00	*
108	14654 COTOVELO SOLD 90° 40mm PVC 1" LINHA	UN	100,00	Habilitado	PLASTILT	1,70	170,00	*
126	14561 DISJUNTOR DIN 20A	UN	20,00	Habilitado	SOPRANO	22,00	440,00	*
127	14562 DISJUNTOR DIN 240	UN	15,00	Habilitado	SOPRANO	22,00	330,00	*
128	14563 DISJUNTOR DIN 250	UN	15,00	Habilitado	SOPRANO	22,00	330,00	*
129	14564 DISJUNTOR DIN 263	UN	15,00	Habilitado	SOPRANO	22,00	330,00	*
137	14596 EMENDA PARA FORRO PVC 8mm	UN	120,00	Habilitado	EQUIFORT	2,71	325,20	*
139	14733 ENXADA N° 26 COM CABO DE 1,50	UN	20,00	Habilitado	RAMADA	34,00	680,00	*
140	6240 ENXADÃO LARGO	UN	3,00	Habilitado	RAMADA	18,90	56,70	*
153	14832 FERRO 5mm (12ml) 1" LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	UN	60,00	Habilitado	SINOBRAS	6,89	413,40	*
155	14834 FERRO AMARRADO TRELIÇA H-12 1" LINHA (NÃO REC)	BR	60,00	Habilitado	SINOBRAS	22,99	1.379,40	*
174	1881 FITA VEDA ROSCA 50M	UN	50,00	Habilitado	POLYFITA	4,53	226,50	*
189	14599 GUARNIÇÃO CEDRILHO COM MOLDURA (JOGO)	UN	30,00	Habilitado	ALVORADA	25,90	807,00	*
214	6252 LINHA DE PEDREIRO 100ml	UN	20,00	Habilitado	POLIFIL	3,80	76,00	*

Município de Barra do Jacaré - 2017

Classificação por Fornecedor

Concorrência 7/2017

Página 6

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
219	2309 LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS	UN	10,00	Habilitado	KALA	28,00	280,00	*
221	13534 LUVA CORRER 32 MM	UN	30,00	Habilitado	PLASTILIT	10,90	327,00	*
232	19426 MÁQUINA DE SOLDA	UN	1,00	Habilitado	WORKER	680,00	680,00	*
233	6259 MARRETA C/ CABO 01Kg	UN	8,00	Habilitado	TENACE	16,00	128,00	*
234	14736 MARRETA COM CABO DE 1/2 KG	UN	8,00	Habilitado	TENACE	11,90	95,20	*
240	15248 MEIA ÇANA MOLDURA PVC 8mm pç 6mt	BR	80,00	Habilitado	POLIFORT	3,34	267,20	*
249	13570 PARAFUSO P/ FORRO PVC ATARRACHANTE	UN	1.000,00	Habilitado	CISER	0,06	60,00	*
274	14802 PNEU PARA CARRINHO PEDREIRO 3.25	UN	10,00	Habilitado	FISCHER	22,90	229,00	*
278	14613 PORTA IMBUÍA ENCABEÇADA 1,00mt	UN	20,00	Habilitado	JB PAES	145,00	2.900,00	*
279	14614 PORTA IMBUÍA ENCABEÇADA 70cm	UN	20,00	Habilitado	JB PAES	106,00	2.100,00	*
280	14615 PORTA IMBUÍA ENCABEÇADA 60cm	UN	40,00	Habilitado	JB PAES	106,00	4.200,00	*
289	6244 PRUMO DE PAREDE 500gr	UN	8,00	Habilitado	RAMADA	14,10	112,80	*
309	14531 REGISTRO GÁS GRANDE	UN	10,00	Habilitado	ALIANÇA	23,00	230,00	*
315	14740 REGUA PEDREIRO LARGA 2MTS ALUMINIO	UN	10,00	Habilitado	AMS	21,00	210,00	*
323	14604 RISCADOR PISO AZULEJOS	UN	10,00	Habilitado	CORTAO	4,70	47,00	*
326	14631 ROLO DE LÃ PURA N. 15	UN	50,00	Habilitado	SOROLA	7,90	395,00	*
333	14805 BERRA CIRCULAR ELÉTRICA 7"1/4 127V	UN	2,00	Habilitado	SKILL	519,00	1.038,00	*
344	19000 BOMBRITE 50% LARÇURA 5.00 M	RLO	3,00	Habilitado	NORDENE	275,00	825,00	*
381	14536 TANQUE INOX (COM PISO) 1 BOCA	UN	4,00	Habilitado	FACUA	238,90	959,60	*
382	14537 TANQUE INOX (COM PISO) 2 BOCA	UN	4,00	Habilitado	FACUA	329,90	1.319,60	*
389	14692 TE SOLD 40mm PVC 1" LINHA	UN	50,00	Habilitado	PLASTILIT	1,20	60,00	*
390	14693 TE SOLD 50mm PVC 1" LINHA	UN	50,00	Habilitado	PLASTILIT	3,16	158,00	*
402	13543 TORQUES ARMADOR 12"	UN	8,00	Habilitado	SÃO ROMÃO	16,90	135,20	*
403	14806 TRADO 20cm	UN	5,00	Habilitado	CONFER	36,00	180,00	*
404	14807 TRADO 25cm	UN	2,00	Habilitado	CONFER	58,00	116,00	*
431	19006 VASSOURA P/ GRAMA PALHETA REGULÁVEL C/ CABO	UN	20,00	Habilitado	FAMASTIL	18,00	360,00	*

Fornecedor: 1913-6 PLATIAÇO COM. DE FERRO E AÇO LTDA

CNPJ: 09.112.161/0001-80

Telefone: 3534 5181

Status: Habilitado

51.490,20

Representante: 3684-1 MARCOS VIZETTI

51.490,20

Lote 001 - Lote 001

073	18223 CANTONEIRA 1 1/2x 1/8	BR	40,00	Habilitado	Gerdau	42,04	1.681,60	*
074	14823 CANTONEIRA 1 1/2x 3/16	BR	10,00	Habilitado	Gerdau	59,73	597,30	*
075	14804 CANTONEIRA 3/4x 1/8	BR	20,00	Habilitado	Gerdau	19,36	387,20	*
079	16245 CHAPA FRIZADA PARA PORTÃO 1,14x2,20 #22	UN	50,00	Habilitado	Metalurgica Valença	86,60	4.330,00	*
080	16246 CHAPA PRETA 1,00x2,00 #18	UN	30,00	Habilitado	Metalurgica Valença	100,65	3.019,50	*
081	14806 CHAPA PRETA 1,00 x 2,00 # 18	PCA	20,00	Habilitado	Metalurgica Valença	119,97	2.399,40	*
152	14831 FERRO 4,2mm (12mt) 1" LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	UN	300,00	Habilitado	Belgo	5,39	1.617,00	*
157	14836 FERRO CHATO 2" x 3/8	BR	10,00	Habilitado	Gerdau	86,64	866,40	*
242	14839 METALON 20x0 #18	BR	300,00	Habilitado	Aço Cearense	27,74	8.322,00	*
244	14841 METALON 30x0 #18	BR	100,00	Habilitado	Aço Cearense	48,49	4.849,00	*
414	14851 TUBO PRETO REDONDO 1" 1/2 #16	BR	50,00	Habilitado	Aço Cearense	42,65	2.132,50	*
415	14852 TUBO PRETO REDONDO 1" 1/4 #16	BR	50,00	Habilitado	Aço Cearense	34,79	1.739,50	*
417	18250 TUBO QUADRADO 30x30 #18	BR	100,00	Habilitado	Aço Cearense	35,20	3.520,00	*
418	18249 TUBO QUADRADO 50x50 #16	BR	100,00	Habilitado	Aço Cearense	69,17	6.917,00	*
419	18248 TUBO QUADRADO 60x60 #16	BR	100,00	Habilitado	Aço Cearense	87,24	8.724,00	*
447	14642 ZARCÃO 3.6 III	GL	10,00	Habilitado	Recifinho	38,78	387,80	*

VALOR TOTAL:

671.468,68



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro - Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 - Barra do Jacaré - Paraná
E-mail: pmbj@uol.com.br

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA 7/2017

Aos vinte e quatro dias de julho de 2017, as 14:00 horas, no Edifício da Prefeitura do MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ, com endereço a Rua Rui Barbosa, nº 96, Bairro Centro, nesta cidade, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Municipalidade, designada pela Portaria nº 16/2017 de 02/01/2017, constituída pelas seguintes pessoas: HELDER HENRIQUE FERREIRA MORENO, Presidente, 074.883.459-16; MARCO AURELIO DE FREITAS BRANCO, Membro, 361.070.859-04; WALDO ANTUNES RIBEIRO FILHO, Secretário, 021.722.898-41, com o objetivo de julgar a Licitação Pública, sob a modalidade Concorrência, veiculado através do nº 7/2017, que tem como objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS PÚBLICOS. Iniciado os trabalhos verificou-se a participação das empresas: A. ZANATA & CAMPIAO LTDA ME, 11.260.384/0001-06, RUA RUI BARBOSA, 75 CASA - CEP: 86385000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Barra do Jacaré/PR, ADEMAR ZANATA, 361.136.709-53; A.F. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME, 81.729.717/0001-70, AVENIDA ANTONIO CASQUEL, 139/A - CEP: 86385000 - BAIRRO: CJ. IGNEZ P. HANZE CIDADE/UF: Cambará/PR, MILTON CESAR DA MOTA, 759.705.209-00; MARCOS JOSE DOS SANTOS GOIS, 26.072.133/0001-67, RUA TREMEMBE, 85 - CEP: 86380000 - BAIRRO: VILA SANTA INES CIDADE/UF: Andirá/PR, MARCOS JOSE DOS SANTOS, 325.617.648-85; PAULO ROGERIO INFERDES, 11.740.852/0001-31, RUA RUI BARBOSA, 51 - CEP: 86385200 - BAIRRO: CENTRO, CIDADE/UF: Barra do Jacaré/PR, PAULO ROGERIO INFERDES, 028.780.519-04 e PLATIACO COM. DE FERRO E ACO LTDA, 05.112.161/0001-90, ROD. BR 153 KM 40, 40 BR 153 - CEP: 86430000 - BAIRRO: RODOVIA BR 153 CIDADE/UF: Santo Antônio da Platina/PR, MARCOS VIZETTI, 366.525.479-53. Após credenciamentos de seus respectivos representantes presentes na sessão, por determinação da Comissão Permanente de Licitação, acima descrita, foi decidida a abertura dos envelopes de nº 01, contendo os documentos de Habilitação, que, após receber as rubricas autenticatorias pertinentes e a conferência das documentações apresentadas, não houve a inabilitação de nenhuma das empresas participantes. Na fase seguinte, passou-se à abertura dos envelopes de nº 02, contendo as propostas de cada uma das empresas consideradas habilitadas na primeira fase, dando-se conhecimento a todos presentes do inteiro teor das mesmas, a medida que também eram rubricadas. Ao exame das propostas, também não houve a desclassificação de nenhuma proponente. Diante dos elementos constantes dos documentos de habilitações e propostas, atendendo-se aos critérios de interesse público neste processo de licitação Concorrência, do tipo Menor Preço a Comissão Permanente de Licitação, por decisão unânime de seus membros, levando-se em consideração ser mais vantajoso e de interesse para a Administração Pública Municipal, julgou esta licitação pelos critérios de menor preço e qualidade, cabendo às empresas:

A. ZANATA & CAMPIAO LTDA ME					
Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item
1	1	1	12483	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1"	20,00
1	1	3	5818	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 5/8"	36,00
1	1	4	19402	ACABAMENTO DE VALVULA HIDRA MAX CROMADA	1.071,80
1	1	7	14646	ADAPTADOR SOLDÁVEL 40mm PVC 1" LINHA	38,60
1	1	8	14647	ADAPTADOR SOLDÁVEL 50mm PVC 1" LINHA	34,40
1	1	10	14503	ALÇA APOIO BANHEIRO CROMADA 60 CM	752,30
1	1	11	14502	ALÇA APOIO BANHEIRO CROMADA 80 CM	953,20
1	1	12	14744	ALICATE PRESSÃO Nº 10	40,32
1	1	13	14745	ALICATE UNIVERSAL Nº 8	125,04
1	1	15	14812	ARAME FARPADO 100mt	558,90
1	1	16	14813	ARAME GALVANIZADO 14	95,90
1	1	17	14814	ARAME OVALADO 500mt 3MM	5.695,80
1	1	18	4721	ARAME RECOZIDO 18	753,00
1	1	19	1792	AREIA GROSSA BATIZADA	4.197,50
1	1	22	14848	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ALMOFADADO	399,10
1	1	24	14817	BARRA ROSCADA 3/8 1mt	94,20
1	1	25	14818	BARRA ROSCADA 5/16 1mt	47,00
1	1	28	14649	BASE VALVULA DESGARGA	1.527,20
1	1	31	8666	BETONEIRA 400 LITROS - C/MOTOR 2CV - MONG COMPLETA	5.216,00
1	1	33	18991	BOTINA DE SEGURANÇA DENSIDADE C/ ESLAT. S/ BIQUEIRA ADULTO	3.870,00
1	1	34	13548	BROCA AÇO RAPIDO 10MM	49,00
1	1	35	13547	BROCA AÇO RAPIDO 12MM	39,66
1	1	37	1846	BROCA AÇO RAPIDO 6MM	20,15

1	1	38	13549	BROCA AÇO RÁPIDO 7MM	51,40
1	1	39	1859	BROCA AÇO RÁPIDO 8MM	44,50
1	1	40	13553	BROCA CONCRETO 10MM	44,00
1	1	41	13552	BROCA CONCRETO 12MM	52,50
1	1	42	13554	BROCA CONCRETO 5MM	23,90
1	1	43	14730	BROCA CONCRETO 8,0 mm	33,40
1	1	44	1861	BROCA MOURÃO 5/16	39,60
1	1	45	14747	BROXA GRANDE QUADRADA	76,60
1	1	51	14554	CABO P/ REDE DE COMPUTADOR	488,00
1	1	52	1911	CADEADO 20MM	128,60
1	1	53	1913	CADEADO 25MM	169,80
1	1	54	12150	CADEADO 30 MM	191,00
1	1	55	1917	CADEADO 35MM	235,20
1	1	56	1915	CADEADO 40 MM	283,20
1	1	57	1918	CADEADO 45 MM	317,80
1	1	64	6609	CAL VIRGEM 20 KG	2.385,00
1	1	69	1818	CANAleta CERÂMICA 10CM	584,00
1	1	70	1817	CANAleta CERÂMICA 15 CM	365,00
1	1	71	18992	CANAleta SISTEMICA X COM ADESIVO	135,00
1	1	76	14589	CAPA BARRO COLONIAL	224,00
1	1	78	13558	CAVADEIRA ARTICULADA TIPO LIGHT C/CABO 1,50M	253,70
1	1	82	14770	CHIBANCA - COM CABO	238,40
1	1	84	1438	CIMENTO COLA INTERNA 20 KG	1.260,00
1	1	94	14657	COLUNA PARA LAVATÓRIO	1.282,80
1	1	95	14508	COMPENSADO NAVAL 10mm 220x160	2.059,80
1	1	98	2195	CONDUITE REFORÇADO AMARELO 3/4	291,00
1	1	103	14659	COTOVELO AZUL 90 LR 3/4	249,00
1	1	104	8665	COTOVELO ESGOTO 100/45	109,50
1	1	106	14661	COTOVELO ESGOTO 90° 40mm PVC 1° LINHA	48,00
1	1	109	14662	COTOVELO SOLD 90° 50mm PVC 1° LINHA	173,00
1	1	111	14593	CUBICO CEDRILHO NORMAL	4.016,00
1	1	112	14594	CUBICO GARAPERA NORMAL	4.704,00
1	1	114	14778	DESEMPENADEIRA PVC 17x30	147,30
1	1	115	14779	DESEMPENADEIRA PVC 18x30 COM ESPUMA	119,20
1	1	116	14513	DISCO DE CORTE 4 1/2x3/64x7/8 CORTE AÇO E INOX	107,00
1	1	117	14782	DISCO DE SERRA CIRCULAR 7 1/4 36 DENTES	241,90
1	1	118	14781	DISCO DIAMANTADO CONTINUO	342,60
1	1	119	14780	DISCO DIAMANTADO TURBO	228,40
1	1	132	2243	DISJUNTOR MONI 60 AMP	253,80
1	1	134	18227	DUCHA MODELO NOVO MASTER BANHO LUXO 127V	1.840,00
1	1	135	14514	DURATEX LISO (2,75/1,85 2,5MM)	994,40
1	1	136	16851	EMENDA 3/4	22,50
1	1	143	14784	ESMERILHADEIRA ELÉTRICA ANGULAR 4 1/2 127V	179,93
1	1	146	14786	FACA PLAINA (CARTELA)	79,60
1	1	147	14787	FACÃO CANA	108,05
1	1	150	14830	FERRO 10mm (12mt) 1° LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	2.674,00
1	1	156	14835	FERRO AMARRADO TRELIÇA H-8 1° LINHA (NÃO RECICLÁVEL) - BARRA DE 06 MT	1.015,80
1	1	158	12817	FIO FLEX 1,5mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	192,00
1	1	159	13524	FIO FLEX 10mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	915,00
1	1	160	13521	FIO FLEX 2,5mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	384,00
1	1	161	13522	FIO FLEX 4,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	360,00
1	1	162	13523	FIO FLEX 6,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	1.020,00
1	1	163	14568	FIO FLEX 16mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	1.713,00
1	1	166	13528	FIO PARALELO 2x4,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	777,00
1	1	167	14571	FIO SÓLIDO 10 mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	915,00
1	1	168	14569	FIO SÓLIDO 16mm 750v C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	727,00
1	1	169	9384	FIO SÓLIDO 2,5 mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	231,00
1	1	170	4772	FIO SÓLIDO 4,0 mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	426,00
1	1	171	2725	FIO SÓLIDO 6mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	546,00
1	1	172	14626	FITA CREPE 50mmX50mt	135,20
1	1	175	14517	FITA ZEBRADA SEGURANÇA 200 METROS	197,00
1	1	177	13546	FORMÃO 1/2	70,14
1	1	178	14734	FORMÃO DE 1°	119,20
1	1	179	1826	FORRO PINOS LAMBRIL 3MT	678,00
1	1	180	18229	FORRO PVC 8MM	9.224,00
1	1	183	14837	GONZO C/ ABA 5/8	36,10
1	1	184	14838	GONZO S/ ABA 5/8	16,00
1	1	185	14628	GRAFIATO BRANCO 25KG	873,60

1	1	188	14597	GUARNIÇÃO CEDRILHO COM LARGO (JOGO)	1.008,00
1	1	190	2198	HASTE TERRA 2MT	134,20
1	1	192	17114	IMPERMEABILIZANTE CRISTALIZANTE VEDATOP OU SIMILAR	613,80
1	1	193	2251	INTERRUPTOR 1 TECLA	55,80
1	1	194	6421	INTERRUPTOR 1TECLA+TOMADA 2P+T PADRÃO NOVO	286,80
1	1	195	5914	INTERRUPTOR 2 TECLA+TOMADA 2P+T PADRÃO NOVO	430,40
1	1	196	4444	INTERRUPTOR DUAS TECLAS	154,20
1	1	201	18994	LAMPADA FLUORESCENTE 40W C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	270,00
1	1	205	929	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 30W 127V C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	1.756,00
1	1	206	2606	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 36W X 127V C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	1.405,00
1	1	207	18996	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 46W x 220V C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	1.549,50
1	1	208	18995	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 46Wx 127V C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	3.099,00
1	1	209	2936	LAMPADA LED 12W	840,00
1	1	210	2925	LAMPADA LED 9W	685,20
1	1	211	19020	LAMPADA LED TUBULAR 120CM	2.285,00
1	1	215	14519	LONA CARRETEIRO 8/10	927,00
1	1	216	2352	LONA PRETA 200 MIGRAS	635,00
1	1	217	2364	LUMINARIA 2/40 C/ GRADE	4.408,00
1	1	223	14735	LUVA PVC AZUL GRANDE LATEX	74,60
1	1	225	6964	LUVA SOLD 32 MM	39,20
1	1	226	14673	LUVA SOLD 40mm PVC 1° LINHA	84,50
1	1	228	18998	LUVA VAQUETA E RASPA TIPO PRETOLEIRA	1.171,20
1	1	235	14737	MARTELO 27mm	116,08
1	1	236	2345	MARTELO 29MM	148,00
1	1	237	1948	MASSA ACRILICA 25KG	430,00
1	1	238	1930	MASSA CORRIDA PVA 25KG	560,40
1	1	239	19411	MECANISMO COMPLETO DA CAIXA ACOPLADA	645,00
1	1	245	1253	OCULOS DE PROTECAO FECHADO	25,50
1	1	246	3568	OCULOS PROTEÇÃO ESCURO	60,70
1	1	248	14738	PÁ DE BICO COM CABO	102,60
1	1	251	12349	PARAFUSO SEXTAVADO N° 10	60,00
1	1	252	12348	PARAFUSO SEXTAVADO N° 8	60,00
1	1	253	14842	PARAFUSO TELHA 5/16x 110mm	120,00
1	1	257	14799	PENEIRA AREIA 60 cm	68,10
1	1	258	14800	PENEIRA DE CAFÉ 80cm	151,10
1	1	263	14528	PIA GRANITO VERDE UBATUBA 1,60	635,60
1	1	267	13530	PINO FEMEA 10 A BIPOLAR	90,00
1	1	271	18999	PISO CERÂMICO ANTI DERRAPANTE PI 5 1 EXTRA	3.669,00
1	1	272	14530	PISO CERÂMICO PI 4 1 EXTRA	9.784,00
1	1	273	13525	PLAFON PVC BRANCO	149,10
1	1	275	13545	PONTEIRO 12"	85,36
1	1	276	14611	PORTA BRANCA DE 80cm	470,40
1	1	277	14612	PORTA CORRER 2,00mts QUADRICULADO SOL. INOX # 0,45	3.232,00
1	1	282	1823	PORTA LAMINADA 80cm #0,45	2.196,70
1	1	283	5749	POSTE PADRÃO BIFÁSICO AÉREO	3.870,00
1	1	284	16251	POSTE PADRÃO BIFÁSICO SUBTERRÂNEO	3.900,00
1	1	285	2381	POSTE PADRÃO MONOFÁSICO AÉREO	3.300,00
1	1	286	16252	POSTE PADRÃO MONOFÁSICO SUBTERRÂNEO	3.450,00
1	1	287	6815	POSTE PADRÃO TRIFÁSICO AÉREO	4.170,00
1	1	288	16253	POSTE PADRÃO TRIFÁSICO SUBTERRÂNEO	4.200,00
1	1	289	18238	POSTE SIMPLES PT 75 7,20 MTS	3.820,00
1	1	291	5722	PREGO 15 X 15	219,90
1	1	294	14843	PREGO 18 x 24	202,80
1	1	295	14844	PREGO 2 CABEÇAS 17 x 27	280,20
1	1	296	2291	PREGO 22 X 42	205,50
1	1	297	14845	PREGO 22 x 48	205,50
1	1	302	14679	RALO SIFONADO QUADRADO CROMADO 100mm	154,80
1	1	304	14803	REBITADOR MANUAL REFORÇADO	75,54
1	1	305	14680	REDUÇÃO ESGOTO 100x50 PVC 1° LINHA	116,00
1	1	306	14681	REDUÇÃO ESGOTO 50x40 PVC 1° LINHA	15,00
1	1	308	14682	REGISTRO ESFERA 1 1/4 METAL	321,20
1	1	310	14583	REGISTRO GAVETA BRUTO 1 1/2 METAL	401,80
1	1	311	14684	REGISTRO GAVETA BRUTO 1 1/4 METAL	321,20
1	1	313	2668	REGUA LARGA DE ALUMINIO 2,5 M	193,68
1	1	318	2995	RELE FACIL 110W	341,60
1	1	319	14584	RELE FACIL 220W	341,60
1	1	322	7563	REPARO DE VÁVULA HIDRA	955,50
1	1	327	14632	ROLO DE LÃ PURA N. 23	423,00

1	1	329	18240	ROLO PINTURA ANTI-RESPINGO 23CM	338,00
1	1	330	2717	SELA CALHA 280 GR	197,80
1	1	331	18241	SELADOR ACRILICO - 18 LTS	685,40
1	1	332	5724	SELADOR ACRILICO - 3,6 L	205,50
1	1	334	14741	SERRA MARMORE 127 v	964,00
1	1	335	13542	SERRA STARRET	260,50
1	1	338	18242	SILICONE INCOLOR 280 GR	288,60
1	1	339	14533	SOLEIRA VERDE UBATUBA 0,80	175,00
1	1	341	19001	SOLUÇÃO P/ LIMPEZA DE FINAL DE OBRA - GALÃO 5 LITROS	638,25
1	1	343	1969	SOLVENTE THINNER 05 LITROS 1ª linha	524,00
1	1	346	14585	SOQUETE PRETO C/ RABICHO	225,00
1	1	348	11947	SUPORTE P/ ROLO PINTURA C/ ROSCA GAIOLA	190,00
1	1	349	14742	TALHADEIRA 12'	97,30
1	1	354	14687	TE AZUL LR 3/4	190,00
1	1	356	14689	TE ESGOTO 40mm PVC 1° LINHA	59,00
1	1	367	14690	TE ESGOTO 50mm PVC 1° LINHA	129,00
1	1	361	14694	TE SOLD REDUÇÃO 50/25mm PVC 1° LINHA	180,00
1	1	364	14850	TELA MANGUEIRÃO 1,5 mt ARAME 16	2.342,00
1	1	366	14601	TELHA CERÂMICA DUPLAN	21.000,00
1	1	367	14609	TELHA CERAMICA PORTUGUESA	21.000,00
1	1	368	14603	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 4 x 50 x 2,13	808,50
1	1	369	14602	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 4 x 50 x 2,44mm	907,20
1	1	370	14604	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 5 x 1,10 x 1,83mm	2.962,00
1	1	371	14605	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 5 x 1,10 x 2,13mm	3.613,00
1	1	372	14606	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 5 x 1,10 x 2,44mm	4.087,00
1	1	373	14607	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 6 x 1,10 x 3,66	3.386,50
1	1	374	14608	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 6mm 1,10x3,05	2.824,00
1	1	378	19002	TIJOLO 21 FUROS	4.350,00
1	1	379	14540	TIJOLO 6 FUROS NORMAL	6.700,00
1	1	380	19021	TIJOLO 9 FUROS 24x12x14	13.000,00
1	1	381	14541	TIJOLO COMUM ESPECIAL	870,00
1	1	382	14542	TIJOLO COMUM SIMPLES	10.400,00
1	1	383	1813	TIJOLOS 06 FUROS 24 CM	24.600,00
1	1	384	1931	TINTA ACRILICA FOSCA - STANDART - 18LT	4.905,50
1	1	385	5369	TINTA ACRILICA FOSCA PROFISSIONAL 18 ltr	2.788,50
1	1	388	1941	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18 ltr	8.950,00
1	1	390	18245	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LTR	5.674,00
1	1	392	2264	TOMADA 20A EMBUTIR C/PLACAS	221,20
1	1	393	2262	TOMADA DE 10A EMBUTIR C/PLACA	338,10
1	1	394	2259	TOMADA SISTEMA X	1.316,00
1	1	395	18247	TORNEIRA BICA MÓVEL C-33 METAL CROMADO.	162,30
1	1	396	14695	TORNEIRA CROMADA 3/4 METAL	546,60
1	1	399	19003	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO 1193-C-33	661,20
1	1	401	18246	TORNO BANCADA N 8	407,28
1	1	406	14543	TUBO COBRE P/ GÁS 3/8	631,00
1	1	407	14702	TUBO ESGOTO 100mm PVC 1° LINHA	1.927,00
1	1	408	14703	TUBO ESGOTO 150mm PVC 1° LINHA	1.049,10
1	1	409	14704	TUBO ESGOTO 40mm PVC 1° LINHA	303,20
1	1	410	14705	TUBO ESGOTO 50mm PVC 1° LINHA	63,30
1	1	411	14706	TUBO ESGOTO 75MM PVC 1° LINHA	573,30
1	1	412	14707	TUBO LIGAÇÃO P/ VASO AJUSTAVEL CROMADO 25cm	246,40
1	1	420	14709	TUBO SOD 32mm PVC 1° LINHA	438,60
1	1	421	14710	TUBO SOD 40mm PVC 1° LINHA	1.374,50
1	1	422	14712	TUBO SOLD 3/4 PVC 1° LINHA	106,40
1	1	423	19004	TUBO SOLD 50MM PVC 1° LINHA	1.269,90
1	1	425	14719	VALVULA DE RETENÇÃO 3/4 HORIZONTAL BRONZE	407,40
1	1	426	14720	VALVULA LAVATÓRIO C/ UNHO	45,00
1	1	427	14721	VALVULA P/ PIA C/ UNHO	450,00
1	1	429	14808	VANGA DE BICO S/ CABO	26,34
1	1	430	14723	VASO SANITÁRIO CÔR BRANCA	2.736,30
1	1	435	10850	VENTILADOR PAREDE DE 60 CM PRETO	1.494,48
1	1	437	14641	VERNIZ NEUTREX 3,6 ltr	911,10
1	1	441	2695	VITRO BASCULANTE 1x1,50 S/ GRADE BAT. 12cm #0,45 C/ GRADE	2.461,80
1	1	442	14621	VITRO BASCULANTE 50 x 50 S/ GRADE BAT. 12cm # 0,45	526,30
1	1	443	14620	VITRO BASCULANTE 80 x 1,00 C/ GRADE BAT. 12cm #0,45.	1.400,00
1	1	445	14622	VITRO DE CORRER 1x1,50 S/ GRADE BAT. 12cm #0,45	1.842,60
1	1	446	14625	VITRO MARMOAR 50x50 C/ GRADE BAT. 12cm #0,75	823,80

Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item
1	1	5	14643	ACABAMENTO P/ REGISTRO 32 MM	507,15
1	1	6	18887	ADAPTADOR 3/4	10,20
1	1	20	4715	AREIA GROSSA PURA	15.400,00
1	1	21	1793	AREIA M ÉDIA	6.000,00
1	1	23	6882	BANDEJA DE PINTOR GRANDE	50,40
1	1	26	18990	BASE DE REGISTRO 3/4 PRESSAO	362,70
1	1	27	2245	BASE P/RELE FOTOCELULA BIVOLT	231,90
1	1	30	18220	BATENTE TAUARI 14CM	2.373,00
1	1	46	2710	BUCHA 10	18,00
1	1	47	1854	BUCHA Nº 8	9,00
1	1	48	6243	CABO DE ENXADA 1,70mt	67,60
1	1	49	14553	CABO P.P 2x2 5	258,00
1	1	50	14552	CABO P.P 2x4mm	395,00
1	1	60	14651	CAIXA DE AGUA DE FIBRA 250 LITROS	615,50
1	1	62	1791	CAL FINO 20 KG	162,40
1	1	63	6808	CAL HIDRATADO 20 KG	2.310,00
1	1	72	14588	CANTO INTERNO PARA FORRO PVC 8mm	112,00
1	1	77	14859	CARRINHÔ DE PEDREIRO GALVANIZADO # 26 C/ RODA E ROLAMENTO	739,20
1	1	85	14504	CIMENTO COLA PISO SOBRE PISO 20 K	1.142,40
1	1	87	5297	COLA EPOXI 250 GR	114,80
1	1	88	10893	COLA PINCEL 175GR	155,20
1	1	91	17480	COLAR 50mm	280,00
1	1	92	17107	COLAR 60mm	176,40
1	1	96	14510	COMPENSADO NAVAL 15 mm	2.413,60
1	1	99	14658	CONJUNTO ACOPLADO (CAIXA E VASO) SANITARIO	5.037,00
1	1	100	10567	CORDA SEDA 12mm	441,00
1	1	101	14527	CORRENTE 4mm 0,290 gr p/ mt	357,00
1	1	102	14773	CORTADOR DE PISO 50cm	91,48
1	1	105	14660	COTOVELO ESGOTO 90° 100mm PVC 1° LINHA	253,00
1	1	107	14663	COTOVELO SOLD 90° 25mm PVC 1° LINHA	27,00
1	1	110	14592	CUBICO CAMBARA NORMAL	9.660,00
1	1	120	4442	DISJUNTOR 3/70 - BIPOLAR TERMOMAGNETICO DE 10A DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO DE 10A	224,00
1	1	121	14558	DISJUNTOR DIN 1/25	121,80
1	1	122	2224	DISJUNTOR DIN 1/32	121,80
1	1	123	14559	DISJUNTOR DIN 1/40	135,80
1	1	124	14555	DISJUNTOR DIN 1/50	135,80
1	1	125	14560	DISJUNTOR DIN 1/63	101,85
1	1	130	14565	DISJUNTOR DIN 3/50	322,00
1	1	131	14566	DISJUNTOR DIN 3/60	322,00
1	1	133	18993	DOBRADICE ENCARTELADA GALVANIZADA 3 1/2	655,00
1	1	138	14666	ENGATE BRANCO 40cm	98,00
1	1	142	2167	ESGUICHO SIMPLES	41,40
1	1	145	6250	ESQUADRO CABO ALUMÍNIO 12PL	109,20
1	1	148	14618	FECHADURA EXTERNA ESTREITA	603,60
1	1	149	12684	FECHADURA EXTERNA INOX G	1.403,50
1	1	164	1335	FIO NYLON 3-0 PARA APARADORES DE ROÇADEIRA	1.100,00
1	1	173	8391	FITA ISOLANTE 20 MT	224,00
1	1	176	14668	FLANGE P/ CAIXA D'AGUA 50mm PVC 1° LINHA	109,50
1	1	181	14788	FURADEIRA ELÉTRICA IND. 12"	1.176,00
1	1	182	18230	GLOBO LUSTRE BOLA BOCA COM 15 CM	1.960,00
1	1	186	18231	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	16.000,00
1	1	187	14789	GRIFO 14"	77,00
1	1	191	14829	IMPERMEABILIZANTE ASFALTICO 3,6 LITROS	939,60
1	1	197	14790	JOGO CHAVE ALLEN 11 PÇS	64,10
1	1	198	14791	KIT CHAVE FENDA 16 PÇS	52,08
1	1	199	1827	LAJE DE FORRO	5.040,00
1	1	200	2753	LAJE DE PISO	5.040,00
1	1	202	14572	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 15w 127V C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	246,00
1	1	203	14573	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20W 127V C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	287,40
1	1	204	14574	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 25W 127V C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	318,90
1	1	212	19019	LÂMPADA LED TUBULAR 60CM	834,40
1	1	213	14669	LAVATORIO BRANCO	1.663,20
1	1	218	4445	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LED LUMINARIA FLUORECENTE COMPLETA COM 2X40 W	275,10
1	1	220	5743	LUVA AZUL 3/4	38,40
1	1	222	14670	LUVA DE CORRER SOLD 40mm PVC 1° LINHA	237,40

1	1	224	18997	LUVA PVC C/ FORRO ALGODÃO 26CM PALMA ASPERA	289,80
1	1	227	14674	LUVA SOLD 50mm PVC 1" LINHA	101,00
1	1	229	17349	MANGUEIRA PEAD 3/4 PRETA	472,00
1	1	230	8689	MANILHA M/F DE 20 cm	1.680,00
1	1	231	8687	MANILHA M/F DE 30 cm	2.800,00
1	1	241	2684	MEIA CANA PINUS	194,00
1	1	243	14840	METALON 30x50 #16	6.020,00
1	1	250	3147	PARAFUSO P/ VASO SANITÁRIO C/ BUCHA 10	56,00
1	1	254	13559	PÉ DE CABRA 0,80 CM	105,00
1	1	255	2608	PEDRA BRITA (1)	14.700,00
1	1	256	4716	PEDRISCO	14.700,00
1	1	259	14523	PIA DE COZINHA GRANITADA 1,20	369,60
1	1	260	14524	PIA DE COZINHA GRANITADA 1,60	637,74
1	1	261	14525	PIA DE COZINHA GRANITADA 1,80	769,23
1	1	262	14526	PIA GRANITO VERDE UBATUBA 1,20	526,68
1	1	264	14527	PIA GRANITO VERDE UBATUBA 1,80	716,88
1	1	265	6832	PINCEL 2	37,20
1	1	266	6884	PINCEL 3	53,80
1	1	268	2775	PINO FEMEA 20A BIPOLAR	502,80
1	1	269	9390	PINO MACHO 10A	110,80
1	1	270	14581	PINO MACHO 20A	166,80
1	1	281	14615	PORTA IMBUIA ENCABEÇADA 90cm	2.340,80
1	1	290	2288	PREGO 12 X 12	257,40
1	1	292	2652	PREGO 17 X 21	212,40
1	1	293	2301	PREGO 17 X 27	292,80
1	1	298	14846	PREGO 24 x 60	253,20
1	1	300	5737	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 12 A 16 DISJUNTOR	448,00
1	1	301	14582	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 6/8 DISJUNTOR	196,00
1	1	303	2229	REATOR ELETRONICO 2X40 AFT	915,60
1	1	312	14685	REGISTRO PRESSÃO 3/4	337,60
1	1	314	258	REGUA LARGA DE ALUMINIO 3,00 M	163,80
1	1	316	18239	REJUNTE 1KG	98,00
1	1	317	2158	REJUNTE 5KG	196,00
1	1	320	2232	RELE FOTOCELULA 220W	667,80
1	1	321	19412	REPARO DA CAIXA ACOPLADA	583,80
1	1	324	14847	ROLDANA 2 1/2 C/ CAIXINHA	547,40
1	1	325	2599	ROLDANA PLASTICO 36x36	68,00
1	1	328	14633	ROLO DE LÃ PURA N. 9	245,50
1	1	336	12693	SIFAO DUPLO	208,00
1	1	337	2070	SIFÃO SANFONADO	86,60
1	1	340	14534	SOLEIRA VERDE UBATUBA 0,90	294,00
1	1	342	6929	SOLVENTE PARA TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA - 18 LITROS	11.200,00
1	1	345	2937	SOQUETE LOUÇA	59,20
1	1	347	14637	SPRAY PARA RODAS ALUMINIO 360ml	276,00
1	1	350	14535	TANQUE DUPLO RED. 1,40 TRAVERTINO	2.681,04
1	1	353	6427	TARTARUGA LUMINARIA FERRO	223,80
1	1	355	14688	TE ESGOTO 100mm PVC 1" LINHA	389,90
1	1	358	14691	TE SOLD 3/4 PVC 1" LINHA	21,50
1	1	362	14848	TELA DE ALAMBRADO TRANÇADO 1,80 3"	5.460,00
1	1	363	14849	TELA GALINHA 1,80	806,00
1	1	375	6847	TELHA GALVANIZADA ONDULADA 1,10 LARG - 0,43mm	11.550,00
1	1	376	2475	TELHA GALVANIZADA TRAPEZIO 1,10 LARG - 0,43 mm	11.550,00
1	1	387	1944	TINTA CALÇADA GRAFITE BASE SOLVENTE 18 ltr	1.862,00
1	1	388	14639	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA BASE SOLVENTE 18 ltr	32.200,00
1	1	389	18244	TINTA EPOX DEMARCAÇÃO 18 LTR	9.660,00
1	1	391	8664	TINTA PISO DEMARCAÇÃO QUADRA 3,6 ltr	861,00
1	1	397	14696	TORNEIRA CROMADA P/ TANQUE 3/4 METAL	312,75
1	1	398	14697	TORNEIRA JARDIM 3/4 METAL	397,60
1	1	400	14699	TORNEIRA P/ PIA C-33 METAL	662,40
1	1	405	13544	TRENA FIBRA 30MT	56,00
1	1	413	14708	TUBO PONTA AZUL PVC 1" LINHA	79,60
1	1	416	16889	TUBO PVC ESGOTO 200mm	4.038,40
1	1	424	19011	TUBO SOLD 60mm PVC 1" LINHA	1.474,40
1	1	428	14722	VALVULA P/ TANQUE	64,60
1	1	432	19005	VASSOURA PARA GRAMA TIPO PALHETA FIXA C/ CABO	504,00
1	1	433	1002	VASSOURA SIMPLES GRAMA C/CABO	336,00
1	1	434	831	VASSOURA SUPER ROBUSTA	237,70
1	1	436	1954	VERNIZ MARÍTIMO 3,6 ltr	1.172,60


1	1	444	18253	VITRO DE CORRER 1,00x2,00 C/ GRADE BAT. 12cm#0,45	2.940,00
MARCOS JOSE DOS SANTOS GOIS					
Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item
1	1	65	14819	CALHA 30 cm #26 C/ MÃO DE OBRA DO CALHEIRO	1.000,00
1	1	66	14820	CALHA 40 cm #28 C/ MÃO DE OBRA DO CALHEIRO	1.300,00
1	1	67	14821	CALHA 50cm #28 C/ MÃO DE OBRA DO CALHEIRO	1.600,00
1	1	68	14822	CALHA 60cm #28 C/ MÃO DE OBRA DO CALHEIRO	2.000,00
PAULO ROGERIO INFERDES					
Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item
1	1	2	16408	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2"	30,00
1	1	9	14858	AGUA RAZ 5LTR 1°LINHA	598,00
1	1	14	6979	ANEL DE CERA P/ VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	270,00
1	1	29	2611	BATENTE CEDRINHO 3/13 PRIMEIRA	1.770,00
1	1	32	18221	BIANCO 3,6 LTR.	1.180,00
1	1	36	1851	BROCA AÇO RAPIDO 5MM	22,50
1	1	58	1912	CADEADO 50MM	440,00
1	1	59	6948	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500 LITROS	1.500,00
1	1	61	2560	CAIXA DE DESCARGA PVC	420,00
1	1	83	18224	CILINDRO P/ FECHADURA VÁRIAS MARCAS	540,00
1	1	86	14509	CIMENTO POLTRAND SACO 50 kg	12.240,00
1	1	93	6245	COLHER DE PEDREIRO N. 8	109,00
1	1	108	14664	COTOVELO SOLD. 90° 40mm PVC 1° LINHA	170,00
1	1	126	14561	DISJUNTOR DIN 2/32	440,00
1	1	127	14562	DISJUNTOR DIN 2/40	330,00
1	1	128	14563	DISJUNTOR DIN 2/50	330,00
1	1	129	14564	DISJUNTOR DIN 2/63	330,00
1	1	137	14596	EMENDA PARA FORRO PVC 8mm	325,20
1	1	139	14733	ENXADA N° 28 COM CABO DE 1,60	680,00
1	1	140	6240	ENXADÃO LARGO	50,70
1	1	153	14832	FERRO 5mm (12mt) 1° LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	413,40
1	1	155	14834	FERRO AMARRADO TRELIÇA H-12 1° LINHA (NÃO RECICLÁVEL) - BARRA 06 MT	1.373,40
1	1	174	1881	FITA VEDA ROSCA 50M	225,00
1	1	189	14598	GUARNIÇÃO CEDRILHO COM MOLDURA (JOGO)	807,00
1	1	214	6252	LINHA DE PEDREIRO 100ml	76,00
1	1	219	2369	LUMINARIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS	280,00
1	1	221	13534	LUVA CORRER 32 MM	327,00
1	1	232	19426	MÁQUINA DE SOLDA Portátil, Bivolt, Modelo Inverter 165DV, Processo de Solda ER TG (DC), Tensão (V) 127 220 127 220, frequência (Hz) 50/60, Potência Nominal (KW) 1,9 - 2,6 - 1,6 - 1,6, Corrente Máxima, corrente Nominal (A) 39/19 33/16 24/17 20/8,8, fator de Potência (cos) 0,75, Tensão em Vazio/ Barra de Tensão de trabalho (V) 58/20, 2A 24 9 58/20: 2A 26,4 58/10 2 A 14,4 58/10, 2 A 16,4, FAIXA DE CORRENTE (A) 15 a 110 15 A 160, ciclo de trabalho (A@%) 110@30 160@25 110@50, 160@25, CICLO DE TRABALHO (A@%) 60@100 80@100 80@100 80@100, Transformador de Potência - Inversor, Grau de Proteção (Classe) IP 23, Classe de Insulação Térmica F, Ventilador (Tipo) Forçada, Norma em 60974-1 'S' / CE, Peso (KG) 5,5, Dimensões (MM) (CxLxA) 370x180x230, Recursos Especiais Hot - Start, Arc-Force, Anti-Stik, Lift-Arc-Force Acessórios, Acompanha 02 Cabos de Solda, Porta Eletro, Garra Negativa e Kit de Acessórios.	680,00
1	1	233	6259	MARRETA C/ CABO 01Kg	128,00
1	1	234	14736	MARRETA COM CABO DE 1/2 KG	95,20
1	1	240	16249	MEIA CANA MOLDURA PVC 8mm pç 6mt	267,20
1	1	249	13570	PARAFUSO P/ FORRO PVC ATARRACHANTE	60,00
1	1	274	14802	PNEU PARA CARRINHO PEDREIRO 3,25	229,00
1	1	278	14613	PORTA IMBUIA ENCABEÇADA 1,00mt	2.900,00
1	1	279	14614	PORTA IMBUIA ENCABEÇADA 70cm	2.100,00
1	1	280	14615	PORTA IMBUIA ENCABEÇADA 80cm	4.200,00
1	1	299	6244	PRUMO DE PAREDE 500gr	112,80
1	1	309	14531	REGISTRO GÁS GRANDE	230,00
1	1	315	14740	RÉGUA PEDREIRO LARGA 2MTS ALUMINIO	210,00
1	1	323	14804	RISCADOR PISO AZULEJOS	47,00
1	1	326	14631	ROLO DE LÃ PURA N. 15	396,00
1	1	333	14805	SERRA CIRCULAR ELÉTRICA 7"1/4 127v	1.038,00
1	1	344	19000	SOMBRITE 50% LARGURA 5,00 M	825,00
1	1	351	14536	TANQUE INOX (COM PISO) 1 BOCA	959,60
1	1	352	14537	TANQUE INOX (COM PISO) 2 BOCA	1.319,60
1	1	359	14692	TE SOLD 40mm PVC 1° LINHA	60,00
1	1	360	14693	TE SOLD 50mm PVC 1° LINHA	158,00
1	1	402	13543	TORQUES ARMADOR 12"	135,20
1	1	403	14806	TRADO 20cm	190,00

1	1	404	14807	TRADO 25cm	116,00
1	1	431	19006	VASSOURA P/ GRAMA PALHETA REGULÁVEL C/ CABO	360,00
PLATIACO COM. DE FERRO E AÇO LTDA					
Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item
1	1	73	18223	CANTONEIRA 1 1/2x 1/8	1.681,60
1	1	74	14823	CANTONEIRA 1 1/2x 3/16	597,30
1	1	75	14824	CANTONEIRA 3/4x 1/8	387,20
1	1	79	16245	CHAPA FRIZADA PARA PORTÃO 1,14x2,20 #22	4.330,00
1	1	80	16248	CHAPA PRETA 1,00x2,00 #18	3.019,50
1	1	81	14826	CHAPA PRETA 1,00 x 2,00 # 15	2.399,40
1	1	152	14831	FERRO 4,2mm (12ml) 1ª LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	1.617,00
1	1	157	14836	FERRO CHATO 2" x 3/8	866,40
1	1	242	14839	METALON 20x30 #18	8.322,00
1	1	244	14841	METALON 30x50 #18	4.849,00
1	1	414	14851	TUBO PRETO REDONDO 1" 1/2 #16	2.132,50
1	1	415	14852	TUBO PRETO REDONDO 1" 1/4 #16	1.739,50
1	1	417	18250	TUBO QUADRADO 30x30 #18	3.520,00
1	1	418	18249	TUBO QUADRADO 50x50 #16	6.917,00
1	1	419	18248	TUBO QUADRADO 60x60 #16	8.724,00
1	1	447	14642	ZARCÃO 3,6 ltr	387,80

vencedoras por apresentarem os Menores Preços, perfazendo um valor total de R\$ 671.468,68 (Seiscentos e Setenta e Um Mil, Quatrocentos e Sessenta e Oito Reais e Sessenta e Oito Centavos). A empresa vencedora A. ZANATA & CAMPIAO LTDA ME apresentou certidão de regularidade fiscal vencida, sendo assim, de acordo com a lei complementar 123/2006 será assegurado o prazo de 5 (cinco) dias úteis, prorrogável por igual período, para a regularização da documentação. Ficaram desertos na licitação os itens: 89, 90, 97, 113, 141, 144, 151, 154, 165, 247, 307, 365, 377, 438, 439 e 440 do lote 001. Estavam presentes a esta sessão os representantes das proponentes participantes do certame licitatório: PLATIACO; A.F. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME, MARCOS JOSE DOS SANTOS GOIS e A. ZANATA & CAMPIAO LTDA ME. Sendo assim, da-se como feita a intimação do ato de julgamento das propostas nos termos do art. 110 da Lei 8.666/93, para o prazo recursal previsto no art. 109 inciso I, alínea 'b', da mesma lei antes citada. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a ata de reunião que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 24/07/2017.


 HELDER HENRIQUE FERREIRA MORENO
 Presidente
 074.883.459-16


 MARCO AURELIO DE FREITAS BRANCO
 Membro
 361.070.859-04


 WALDO ANTUNES RIBEIRO FILHO
 Secretário
 021.722.898-41

Marcos Jose dos Santos Gois

Município de Barra do Jacaré - 2017

Classificação por lote/itens deserto

Concorrência 7/2017

Página 1

Produto	Status
Lote 001 - Lote 001	
Item 089: 17336 COLAR 32mm	DESERTO
Item 090: 16799 COLAR 40mm	DESERTO
Item 097: 18226 CONCRETO USINADO FCK 18MPa	DESERTO
Item 113: 14595 CUBICO PINOS	DESERTO
Item 141: 18228 ESCADA ALUMINIO 16 DEGRAUS	DESERTO
Item 144: 9885 ESPAÇADOR FIATALLIS FR 120	DESERTO
Item 151: 14829 FERRO 12mm (12mt) 1ª LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	DESERTO
Item 154: 14833 FERRO 8,0mm (12mt) 1ª LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	DESERTO
Item 166: 9385 FIO PARALELO 2 X 2,5mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	DESERTO
Item 247: 17623 OVOS SELECIONADOS - TIPO 1 - 1ª QUALIDADE	DESERTO
Item 307: 16821 REGISTRO BROCA	DESERTO
Item 365: 16254 TELA MOSQUETEIRA GALVANIZADA 1,20mt MALHA16	DESERTO
Item 377: 1946 TEXTURA ACRILICA 25 KG	DESERTO
Item 438: 4267 VIDRO CANELADO COLOCADO	DESERTO
Item 439: 19008 VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR	DESERTO
Item 440: 19007 VIDRO TEMPERADO 8MM INCOLOR	DESERTO

Qtde itens desertos: 015

603

MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ			
ESTADO DO PARANÁ			
CERTIDÃO NEGATIVA 117/2017			
IMPORTANTE:		FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÉBITOS CONSTATADOS POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO PERÍODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDÃO.	
Certificamos que até a presente data não existe débito tributário vencido relativo a empresa com a Localização descrita abaixo.			
VALIDADE: 24/09/2017		CÓD. AUTENTICAÇÃO: 9ZTMH4S2QE52T442CEBT	
REQUERENTE: A MESMA		PROTOCOLO:	
FINALIDADE: CONCORRÊNCIA / LICITAÇÃO			
RAZÃO SOCIAL: A. ZANATA & CAMPIAO LTDA ME			
INSCRIÇÃO EMPRESA	CNPJ/CPF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	ALVARÁ
289	11.260.384/0001-06	904499287-90	022
ENDEREÇO			
RUA RUI BARBOSA, 75 - CASA - CENTRO CEP: 86385000 Barra do Jacaré - PR			
ATIVIDADES			
Comércio varejista de materiais de construção em geral, Comércio varejista de material elétrico, Comércio varejista de madeira e artefatos			
Observações:			
Barra do Jacaré, 26 de Julho de 2017  Emitido por PEDRO LUIZ BRANCO			



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná

E-mail: pmbj@uol.com.br

DO: Setor de Licitação

PARA: Setor Jurídico Municipal


Assunto: Pedido de Parecer Jurídico de Julgamento Concorrência 07/2017

Data: 25/07/2017

Tendo sido realizada a abertura dos envelopes e julgamento da Concorrência 07/2017, solicito a emissão do parecer jurídico de julgamento, para procedermos a homologação do processo.

Saliento informar, que em data de 02/08/2017 vence o prazo para a homologação da mesma, sendo assim aguardo vosso parecer, para conclusão do processo.

Na certeza de sermos atendidos, ficamos no aguardo.



Helder Henrique F. Moreno
Setor de Licitação



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

Parecer Jurídico n.º 028/2017
Processo Administrativo n.º 037/2017

De: Assessoria Jurídica
Para: Setor de Licitação

Objeto: Aquisição de materiais de construção para manutenção e conservação de bens públicos.

Modalidade: Concorrência n.º 07/2017 tipo menor preço - registro de preço (Parecer final)

Valor máximo: R\$1.079.009,16 (um milhão, setenta e nove mil, nove reais e dezesseis centavos).

Previsão Orçamentária: Existente, conforme parecer contábil às fls.58/60.

O presente parecer será fundado na Lei 8.666/93, sempre se atentando aos princípios gerais do Direito Administrativo, bem como e em especial aos princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade e probidade administrativa, todos com fundamento jurídico no artigo 3º da Lei de Licitações. Assim, passo a opinar.

Consta dos presentes autos a solicitação de aquisição de materiais de construção para manutenção e conservação de bens públicos, contendo a especificação do objeto, pesquisas de mercado, bem como parecer contábil referente a existência de dotação orçamentária e as respectivas contas que estarão sendo empenhadas as despesas pertinentes à licitação.

O Parecer Jurídico previsto no Parágrafo Único do artigo 38 da Lei 8.666/93 foi devidamente elaborado.

A publicação do edital, tornando pública, para conhecimento dos interessados, a abertura da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço - registro de preço, ocorreu em 21/06/2017, página A7, Edição 3380 da Tribuna do Vale, conforme consta dos autos.

Para que não haja qualquer vício passível de nulidade, deve a Comissão de Licitação atentar para necessidade da publicação prevista no artigo 21 da Lei 8.666/93, bem como realizar as devidas publicações junto ao sítio do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

A sessão pública para recebimento dos documentos de habilitação e propostas foi realizada em 25/04/2017 às 14:00 horas, tendo, as empresas credenciadas após a conferência das documentações apresentadas, sido habilitadas, bem como a licitação concluída, pelos critérios de menor preço e qualidade, atendendo-se aos critérios de interesse público, sendo as empresas declaradas vencedoras.

Quanto ao resultado da licitação, a Comissão deve verificar a compatibilidade do mesmo com a pesquisa de mercado previamente realizada. Verificando que os preços estão acima da média, ou, estando compatível com a pesquisa prévia, mas em desacordo com a prática comum, devem proceder nos termos do disposto nos artigos 43, inciso e IV e 48, inciso II, da Lei 8.666/93.

No mais, deve o setor de licitação se atentar ao contido no artigo 38 da Lei nº 8.666/93, pois o processo licitatório deve ser devidamente enumerado, estando os presentes autos enumerados somente até a fl. 95.


A Empresa *A Zanata & Campião LTDA-ME*, apresentou certidão de regularidade fiscal vencida, sendo-lhe conferido o prazo de 5 (cinco) úteis, prorrogáveis por igual período para que apresentem as certidões válidas, assim, transcorrido o prazo supra a Empresa deverá ser inabilitada.

Ante o exposto, considerando a regularidade dos atos administrativos praticados na fase interna e externa do presente procedimento licitatório, o mesmo encontra-se apto para sua homologação.

No mais, conforme é sabido, o parecer jurídico que se dá nas contratações e licitações é meramente opinativo, não estando a administração obrigada a atendê-lo.

É o parecer, S.M.J.

Barra do Jacaré, 27 de julho de 2017.


ANA LUÍZA DE OLIVEIRA
Assessora Jurídica
OAB/PR 81.402



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro - Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 - Barra do Jacaré - Paraná
E-mail: pmbj@uol.com.br

Termo de Adjucação da Licitação Concorrência Nº 7/2017

Às 14:30horas do dia 24/07/2017, após analisar o resultado da licitação Concorrência nº 7/2017, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS PÚBLI, a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria Nº 16/2017, **ADJUDICA** as empresas: vencedoras, conforme relação do quadro de resultado da Adjucação, a seguir:

A. ZANATA & CAMPIAO LTDA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1"	matrix	PCA	20,00	1,00	20,00
1	3	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 5/8"	matrix	UN	30,00	1,20	36,00
1	4	ACABAMENTO DE VÁLVULA HIDRA MAX CROMADA	deca	UN	20,00	53,59	1.071,80
1	7	ADAPTADOR SOLDÁVEL 40mm PVC 1º LINHA	plastilit	UN	20,00	1,93	38,60
1	8	ADAPTADOR SOLDÁVEL 50mm PVC 1º LINHA	plastilit	UN	20,00	1,72	34,40
1	10	ALÇA APOIO BANHEIRO CROMADA 60 CM	pevilon	UN	10,00	75,23	752,30
1	11	ALÇA APOIO BANHEIRO CROMADA 80 CM	pevilon	UN	10,00	95,32	953,20
1	12	ALICATE PRESSÃO Nº 10	sparta	UN	2,00	20,16	40,32
1	13	ALICATE UNIVERSAL Nº 8	mtx	UN	8,00	15,63	125,04
1	15	ARAME FARPADO 100mt	morlan	UN	10,00	55,89	558,90
1	16	ARAME GALVANIZADO 14	morlan	KG	10,00	9,59	95,90
1	17	ARAME OVALADO 500mt 3MM	morlan	UN	30,00	189,66	5.695,80
1	18	ARAME RECOZIDO 18	morlan	KG	100,00	7,53	753,00
1	19	AREIA GROSSA BATIZADA	pc lopes	M?	50,00	83,95	4.197,50
1	22	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ALMOFADADO	plastilit	UN	10,00	39,91	399,10
1	24	BARRA ROSCADA 3/8 1mt	vonder	UN	20,00	4,71	94,20
1	25	BARRA ROSCADA 5/16 1mt	vonder	UN	20,00	2,35	47,00
1	28	BASE VÁLVULA DESGARGA	deca	UN	20,00	76,36	1.527,20
1	31	BETONEIRA 400 LITROS - C/MOTOR 2CV - MONO COMPLETA	macqtron	UN	2,00	2.608,00	5.216,00
1	33	BOTINA DE SEGURANÇA DENSIDADE C/ ESLAT. S/ BIQUEIRA ADULTO	carton	UN	100,00	38,70	3.870,00
1	34	BROCA AÇO RÁPIDO 10MM	mtx	UN	5,00	9,80	49,00
1	35	BROCA AÇO RÁPIDO 12MM	mtx	UN	2,00	19,83	39,66
1	37	BROCA AÇO RÁPIDO 6MM	mtx	UN	5,00	4,03	20,15
1	38	BROCA AÇO RÁPIDO 7MM	mtx	UN	10,00	5,14	51,40
1	39	BROCA AÇO RÁPIDO 8MM	mtx	UN	5,00	8,90	44,50
1	40	BROCA CONCRETO 10MM	mtx	UN	5,00	8,80	44,00
1	41	BROCA CONCRETO 12MM	mtx	UN	5,00	10,50	52,50
1	42	BROCA CONCRETO 6MM	mtx	UN	5,00	4,78	23,90
1	43	BROCA CONCRETO 8,0 mm	mtx	UN	5,00	6,68	33,40
1	44	BROCA MOURÃO 5/16	mtx	UN	2,00	19,80	39,60
1	45	BROXA GRANDE QUADRADA	atlas	UN	20,00	3,83	76,60
1	51	CABO P/ REDE DE COMPUTADOR	voltlêx	MT	610,00	0,80	488,00
1	52	CADEADO 20MM	piler	UN	20,00	6,43	128,60
1	53	CADEADO 25MM	piler	UN	20,00	8,49	169,80
1	54	CADEADO 30-MM	piler	UN	20,00	9,55	191,00
1	55	CADEADO 35MM	piler	UN	20,00	11,75	235,20
1	56	CADEADO 40 MM	stam	UN	20,00	14,16	283,20
1	57	CADEADO 45 MM	stam	UN	20,00	15,89	317,80
1	64	CAL VIRGEM 20 KG	pinocal	SC	300,00	7,95	2.385,00
1	69	CANALETA CERÂMICA 10CM	ceramica rodrigues	UN	600,00	0,73	584,00
1	70	CANALETA CERÂMICA 15 CM	ceramica rodrigues	UN	500,00	0,73	365,00
1	71	CANALETA SISTEMICA X.COM ADESIVO	alumbra	UN	30,00	4,50	135,00
1	76	CAPA BARRO COLONIAL	ceramica rodrigues	UN	200,00	1,12	224,00

1	78	CAVADEIRA ARTICULADA TIPO LIGHT C/CABO 1,50M		UN	5,00	50,74	253,70
1	82	CHIBANCA - COM CABO	fuzil	UN	8,00	29,80	238,40
1	84	CIMENTO COLA INTERNA 20 KG	bergman	SC	200,00	6,30	1.260,00
1	94	COLUNA PARA LAVATÓRIO	deca	UN	30,00	42,76	1.282,80
1	95	COMPENSADO NAVAL 10mm 220x160	compiori	UN	20,00	102,99	2.059,80
1	98	CONDUITE REFORÇADO AMARELO 3/4	metasul	MT	300,00	0,97	291,00
1	103	COTOVELO AZUL 90 LR 3/4	plastilit	UN	100,00	2,49	249,00
1	104	COTOVELO ESGOTO 100/45	plastilit	UN	30,00	3,65	109,50
1	106	COTOVELO ESGOTO 90° 40mm PVC 1° LINHA	plastilit	UN	100,00	0,48	48,00
1	109	COTOVELO SOLD 90° 50mm PVC 1° LINHA	plastilit	UN	100,00	1,73	173,00
1	111	CUBICO CEDRILHO NORMAL	mas novo estado	M7	2,00	2.008,00	4.016,00
1	112	CUBICO GARAPERA NORMAL	mad novo estado	M7	2,00	2.352,00	4.704,00
1	114	DESEMPENADEIRA PVC 17x30	ecofer	UN	30,00	4,91	147,30
1	115	DESEMPENADEIRA PVC 18x30 COM ESPUMA	ecofer	UN	20,00	5,96	119,20
1	116	DISCO DE CORTE 4 1/2x3/64x7/8 CORTE AÇO E INOX	perca	UN	50,00	2,14	107,00
1	117	DISCO DE SERRA CIRCULAR 7 1/4 36 DENTES	mtx	UN	10,00	24,19	241,90
1	118	DISCO DIAMANTADO CONTINUO	mtx	UN	30,00	11,42	342,60
1	119	DISCO DIAMANTADO TURBO	mtx	UN	20,00	11,42	228,40
1	132	DISJUNTOR MONI 60 AMP	sica	UN	10,00	25,38	253,80
1	134	DUCHA MODELO NOVO MASTER BANHO LUXO 127V	zagonel	UN	20,00	92,00	1.840,00
1	135	DURATEX LISO (2,75/1,85 2,5MM)	compiori	UN	20,00	49,72	994,40
1	136	EMENDA 3/4	agojet	UN	30,00	0,75	22,50
1	143	ESMERILHADEIRA ELÉTRICA ANGULAR 4 1/2 127v	vonder	UN	1,00	179,93	179,93
1	146	FACA PLAINA (CARTELA)	maquita	UN	4,00	19,90	79,60
1	147	FACÃO CANA	fuzil	UN	5,00	21,61	108,05
1	150	FERRO 10mm (12mt) 1° LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	sinobras	UN	100,00	26,74	2.674,00
1	156	FERRO AMARRADO TRELIÇA H-8 1° LINHA (NÃO RECICLÁVEL) - BARRA DE 06 MT	sinobras	BR	60,00	16,93	1.015,80
1	158	FIO FLEX 1,5mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	voltflex	MT	400,00	0,48	192,00
1	159	FIO FLEX 10mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	voltflex	MT	300,00	3,05	915,00
1	160	FIO FLEX 2,5mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	voltflex	MT	600,00	0,64	384,00
1	161	FIO FLEX 4,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	voltflex	MT	400,00	0,90	360,00
1	162	FIO FLEX 6,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	voltflex	MT	600,00	1,70	1.020,00
1	163	FIO FLEX 18mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	voltflex	MT	300,00	5,71	1.713,00
1	166	FIO PARALELO 2x4,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	voltflex	MT	300,00	2,59	777,00
1	167	FIO SOLIDO 10 mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	voltflex	UN	300,00	3,05	915,00
1	168	FIO SOLIDO 16mm 750v C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	voltflex	MT	100,00	7,27	727,00
1	169	FIO SOLIDO 2,5 mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	voltflex	MT	300,00	0,77	231,00
1	170	FIO SOLIDO 4,0 mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	voltflex	MT	300,00	1,42	426,00
1	171	FIO SOLIDO 6mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	voltflex	MT	300,00	1,82	546,00
1	172	FITA CREPE 50mmX50mt	adere	UN	20,00	6,76	135,20
1	175	FITA ZEBRADA SEGURANÇA 200 METROS	vonder	UN	20,00	9,85	197,00
1	177	FORMÃO 1/2	vonder	UN	6,00	11,69	70,14
1	178	FORMÃO DE 1'	vonder	UN	10,00	11,92	119,20
1	179	FORRO PINOS LAMBRIL 3MT	resinus	M7	60,00	11,30	678,00
1	180	FORRO PVC 8MM	polifort	M7	800,00	11,53	9.224,00
1	183	GONZO C/ ABA 5/8	ciser	UN	10,00	3,61	36,10
1	184	GONZO S/ ABA 5/8	ciser	UN	10,00	1,80	18,00
1	185	GRÁFIATO BRANCO 25KG	paranacolor	UN	20,00	43,68	873,60
1	188	GUARNIÇÃO CEDRILHO COM LARGO (JOGO)	cedral	UN	30,00	33,60	1.008,00
1	190	HASTE TERRA 2MT	fomar	UN	10,00	13,42	134,20
1	192	IMPERMEABILIZANTE CRISTALIZANTE VEDATOP OU SIMILAR	otto baumgart	UN	30,00	20,46	613,80
1	193	INTERRUPTOR 1 TECLA	mectron	UN	20,00	2,79	55,80
1	194	INTERRUPTOR 1TECLA+TOMADA 2P+T PADRÃO NOVO	mectron	UN	40,00	7,17	286,80
1	195	INTERRUPTOR 2 TECLA+TOMADA 2P+T PADRÃO NOVO	mectron	UN	40,00	10,76	430,40
1	196	INTERRUPTOR DUAS TECLAS	mectron	UN	30,00	5,14	154,20
1	201	LAMPADA FLUORESCENTE 40W C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	empalux	UN	50,00	5,40	270,00
1	205	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 30W 127V C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	empalux	UN	100,00	17,56	1.756,00
1	206	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 36W X 127V C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	empalux	UN	50,00	28,10	1.405,00
1	207	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 46W x 220V C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	empalux	UN	50,00	30,99	1.549,50
1	208	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 46Wx 127V C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	empalux	UN	100,00	30,99	3.099,00
1	209	LAMPADA LED 12W	briwax	UN	50,00	16,80	840,00
1	210	LAMPADA LED 9W	briwax	UN	50,00	11,42	585,20

1	211	LÂMPADA LED TUBULAR 120CM	brwax	UN	100,00	22,85	2.285,00
1	215	LONA CARRETEIRO 8/10	vonder	UN	3,00	309,00	927,00
1	216	LONA PRETA 200 MIGRAS	fuzil	M7	500,00	1,27	635,00
1	217	LUMINARIA 2/40 C/ GRADE	ecp	UN	80,00	55,10	4.408,00
1	223	LUVA PVC AZUL GRANDE LATEX	sanro	PAR	20,00	3,73	74,80
1	225	LUVA SOLD 32 MM	plastilit	UN	40,00	0,98	39,20
1	226	LUVA SOLD 40mm PVC 1° LINHA	plastilit	UN	50,00	1,69	84,50
1	228	LUVA VAQUETA E RASPA TIPO PRETOLEIRA	plastilit	PAR	80,00	14,64	1.171,20
1	235	MARTELO 27mm	sparta	UN	8,00	14,51	116,08
1	236	MARTELO 29MM	sparta	UN	8,00	18,50	148,00
1	237	MASSA ACRÍLICA 25KG	paracollor	UN	10,00	43,00	430,00
1	238	MASSA CORRIDA PVA 25KG	paracollor	UN	30,00	18,68	560,40
1	239	MECANISMO COMPLETO DA CAIXA ACOPLADA	blukit	JG	30,00	21,50	645,00
1	245	OCULOS DE PROTECAO FECHADO	vonder	UN	10,00	2,55	25,50
1	246	OCULOS PROTEÇÃO ESCURO	vonder	UN	10,00	6,07	60,70
1	248	PÁ DE BICO COM CABO	fuzil	UN	5,00	20,52	102,60
1	251	PARAFUSO SEXTAVADO N° 10	ciser	PCA	300,00	0,20	60,00
1	252	PARAFUSO SEXTAVADO N° 8	ciser	PCA	300,00	0,20	60,00
1	253	PARAFUSO TELHA 5/16x 110mm	percar	UN	300,00	0,40	120,00
1	257	PENEIRA AREIA 60 cm	954	UN	5,00	13,62	68,10
1	258	PENEIRA DE CAFÉ 80cm	954	UN	5,00	30,22	151,10
1	263	PIA GRANITO VERDE UBATUBA 1,60	garca	UN	2,00	317,80	635,60
1	267	PINO FEMEA 10 A BIPOLAR	mectronic	UN	40,00	2,25	90,00
1	271	PISO CERÂMICO ANTI DERRAPANTE PI 5 1 EXTRA	formigres	MT	300,00	12,23	3.669,00
1	272	PISO CERÂMICO PI 4 1 EXTRA	formigres	M7	800,00	12,23	9.784,00
1	273	PLAFON PVC BRANCO	betel	UN	70,00	2,13	149,10
1	275	PONTEIRO 12"	vonder	UN	8,00	10,67	85,36
1	276	PORTA BRANCA DE 80cm	porterit	UN	10,00	47,04	470,40
1	277	PORTA CORRER 2,00mts QUADRICULADO SOL. INOX # 0,45	brasil	UN	4,00	808,00	3.232,00
1	282	PORTA LAMINADA 80cm #0,45	brasil	UN	10,00	219,67	2.196,70
1	283	POSTE PADRÃO BIFÁSICO AÉREO	padroeira	UN	3,00	1.290,00	3.870,00
1	284	POSTE PADRÃO BIFÁSICO SUBTERRÂNEO	padroeira	UN	3,00	1.300,00	3.900,00
1	285	POSTE PADRÃO MONOFÁSICO AÉREO	padroeira	UN	3,00	1.100,00	3.300,00
1	286	POSTE PADRÃO MONOFÁSICO SUBTERRÂNEO	padroeira	UN	3,00	1.150,00	3.450,00
1	287	POSTE PADRÃO TRIFÁSICO AÉREO	padroeira	UN	3,00	1.390,00	4.170,00
1	288	POSTE PADRÃO TRIFÁSICO SUBTERRÂNEO	padroeira	UN	3,00	1.400,00	4.200,00
1	289	POSTE SIMPLES PT 75 7,20 MTS	padroeira	UN	20,00	191,00	3.820,00
1	291	PREGO 15 X 15	gerdau	KG	30,00	7,33	219,90
1	294	PREGO 18 x 24	gerdau	KG	30,00	6,76	202,80
1	295	PREGO 2 CABEÇAS 17 x 27	gerdau	KG	30,00	9,34	280,20
1	296	PREGO 22 X 42	gerdau	KG	30,00	6,85	205,50
1	297	PREGO 22 x 48	gerdau	KG	30,00	6,85	205,50
1	302	RALO SIFONADO QUADRADO CROMADO 100mm	astra	UN	20,00	7,74	154,80
1	304	REBITADOR MANUAL REFORÇADO	vonder	UN	2,00	37,77	75,54
1	305	REDUÇÃO ESGOTO 100x50 PVC 1° LINHA	polifort	UN	40,00	2,90	116,00
1	306	REDUÇÃO ESGOTO 50x40 PVC 1° LINHA	polifort	UN	20,00	0,75	15,00
1	308	REGISTRO ESFERA 1 1/4 METAL	japi	UN	10,00	32,12	321,20
1	310	REGISTRO GAVETA BRUTO 1 1/2 METAL	deca	UN	10,00	40,18	401,80
1	311	REGISTRO GAVETA BRUTO 1 1/4 METAL	deca	UN	10,00	32,12	321,20
1	313	REGUA LARGA DE ALUMINIO 2,5 M	alumasa	UN	6,00	32,28	193,68
1	318	RELE FACIL 110W	foxlux	UN	20,00	17,08	341,60
1	319	RELE FACIL 220W	foxlux	UN	20,00	17,08	341,60
1	322	REPARO DE VÁVULA HIDRA	deca	UN	30,00	31,85	955,50
1	327	ROLO DE LÃ PURA N. 23	atlas	UN	50,00	8,46	423,00
1	329	ROLO PINTURA ANTI-RESPINGO 23CM	atlas	UN	50,00	6,76	338,00
1	330	SELA CALHA 280 GR	vonder	UN	20,00	9,89	197,80
1	331	SELADOR ACRÍLICO - 18 LTS	paranacollor	UN	20,00	34,27	685,40
1	332	SELADOR ACRÍLICO - 3,6 L	paranacollor	UN	15,00	13,70	205,50
1	334	SERRA MARMORE 127 V	maquita	UN	4,00	241,00	964,00
1	335	SERRA STARRET	starret	UN	50,00	5,21	260,50
1	338	SILICONE INCOLOR 280 GR	vonder	UN	30,00	9,62	288,60
1	339	SOLEIRA VERDE UBATUBA 0,80	venturine	UN	10,00	17,50	175,00
1	341	SOLUÇÃO P/ LIMPEZA DE FINAL DE OBRA - GALÃO 5 LITROS	fim de obra	UN	15,00	42,55	638,25
1	343	SOLVENTE THINNER 05 LITROS 1ª linha	recithiner	GL	20,00	26,20	524,00
1	346	SOQUETE PRETO C/ RABICHO	foxluz	UN	100,00	2,25	225,00
1	348	SUPORTE P/ ROLO PINTURA C/ ROSCA GAIOLA	atlas	UN	50,00	3,80	190,00
1	349	TALHADEIRA 12'	vonder	UN	10,00	9,73	97,30
1	354	TE AZUL LR 3/4	plastilit	UN	50,00	3,80	190,00

1	356	TE ESGOTO 40mm PVC 1° LINHA	plastilit	UN	50,00	1,18	59,00
1	357	TE ESGOTO 50mm PVC 1° LINHA	plastilit	UN	50,00	2,58	129,00
1	361	TE SOLD REDUÇÃO 50/25mm PVC 1° LINHA	plastilit	UN	50,00	3,60	180,00
1	364	TELA MANGUEIRÃO 1,5 mt ARAME 16	morlan	MT	200,00	11,71	2.342,00
1	366	TELHA CERÂMICA DUPLAN	isopo	UN	20.000,00	1,05	21.000,00
1	367	TELHA CERAMICA PORTUGUESA	isopo	UN	20.000,00	1,05	21.000,00
1	368	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 4 x 50 x 2,13	eternit	UN	70,00	11,55	808,50
1	369	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 4 x 50 x 2,44mm	eternit	UN	70,00	12,96	907,20
1	370	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 5 x 1,10 x 1,83mm	eternit	UN	100,00	29,62	2.962,00
1	371	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 5 x 1,10 x 2,13mm	eternit	UN	100,00	36,13	3.613,00
1	372	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 5 x 1,10 x 2,44mm	eternit	UN	100,00	40,87	4.087,00
1	373	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 6 x 1,10x 3,66	eternit	UN	50,00	67,73	3.386,50
1	374	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 6mm 1,10x3,05	eternit	UN	50,00	56,48	2.824,00
1	378	TIJOLO 21 FUROS	torres grosses	UN	5.000,00	0,87	4.350,00
1	379	TIJOLO 6 FUROS NORMAL	torres grosses	UN	30.000,00	0,29	8.700,00
1	380	TIJOLO 9 FUROS 24x12x14	torres grosses	UN	25,00	520,00	13.000,00
1	381	TIJOLO COMUM ESPECIAL	torres grosses	UN	3.000,00	0,29	870,00
1	382	TIJOLO COMUM SIMPLES	torres grosses	UN	40.000,00	0,26	10.400,00
1	383	TIJOLOS 06 FUROS 24 CM	torres grosses	UN	60.000,00	0,41	24.600,00
1	384	TINTA ACRILICA FOSCA - STANDART - 18LT	paracollor	UN	50,00	98,11	4.905,50
1	385	TINTA ACRILICA FOSCA PROFISSIONAL 18 ltr	paracollor	UN	50,00	55,77	2.788,50
1	386	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18 ltr	paracollor	UN	50,00	179,00	8.950,00
1	390	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LTR.	dacar	UN	100,00	56,74	5.674,00
1	392	TOMADA 20A EMBUTIR C/PLACAS	mectronic	UN	40,00	5,53	221,20
1	393	TOMADA DE 10A EMBUTIR C/PLACA	mectronic	UN	70,00	4,83	338,10
1	394	TOMADA SISTEMA X	mectronic	UN	200,00	6,58	1.316,00
1	395	TORNEIRA BICA MÓVEL C-33 METAL CROMADO	pevilon	UN	30,00	5,41	162,30
1	396	TORNEIRA CROMADA 3/4 METAL	pevilon	UN	30,00	18,22	546,60
1	399	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO 1193-C-33	pevilon	UN	20,00	33,06	661,20
1	401	TORNO BANCADA N 8	vonder	UN	2,00	203,64	407,28
1	406	TUBO COBRE P/ GÁS 3/8	eluma	BR	50,00	12,62	631,00
1	407	TUBO ESGOTO 100mm PVC 1° LINHA	plastilit	BR	50,00	38,54	1.927,00
1	408	TUBO ESGOTO 150mm PVC 1° LINHA	plastilit	BR	10,00	104,91	1.049,10
1	409	TUBO ESGOTO 40mm PVC 1° LINHA	plastilit	BR	20,00	15,16	303,20
1	410	TUBO ESGOTO 50mm PVC 1° LINHA	plastilit	MT	15,00	4,22	63,30
1	411	TUBO ESGOTO 75MM PVC 1° LINHA	plastilit	BR	15,00	38,22	573,30
1	412	TUBO LIGAÇÃO P/ VASO AJUSTAVEL CROMADO 25cm	astra	UN	20,00	12,32	246,40
1	420	TUBO SOD 32mm PVC 1° LINHA	plastilit	BR	20,00	21,93	438,60
1	421	TUBO SOD 40mm PVC 1° LINHA	plastilit	MT	50,00	27,49	1.374,50
1	422	TUBO SOLD 3/4 PVC 1° LINHA	plastilit	BR	10,00	10,64	106,40
1	423	TUBO SOLD 50MM PVC 1° LINHA	plastilit	BR	30,00	42,33	1.269,90
1	425	VALVULA DE RETENÇÃO 3/4 HORIZONTAL BRONZE	woker	UN	20,00	20,37	407,40
1	426	VALVULA LAVATÓRIO C/ UNHO	astra	UN	20,00	2,25	45,00
1	427	VALVULA P/ PIA C/ UNHO	astra	UN	200,00	2,25	450,00
1	429	VANGA DE BICO S/ CABO	vonder	UN	2,00	13,17	26,34
1	430	VASO SANITÁRIO COR BRANCA	deca	UN	30,00	91,21	2.736,30
1	435	VENTILADOR PAREDE DE 60 CM PRETO	ventisol	UN	6,00	186,81	1.121,46
1	437	VERNIZ NEUTREX 3,6 ltr	dacar	GL	15,00	60,74	911,10
1	441	VITRO BASCULANTE 1x1,50 S/ GRADE BAT. 12cm #0,45 C/ GRADE	brasil	UN	15,00	164,12	2.461,80
1	442	VITRO BASCULANTE 50 x 50 S/ GRADE BAT. 12cm # 0,45	brasil	UN	10,00	52,63	526,30
1	443	VITRO BASCULANTE 80 x 1,00 C/ GRADE BAT. 12cm #0,45	brasil	UN	10,00	140,00	1.400,00
1	445	VITRO DE CORRER 1x1,50 S/ GRADE BAT. 12cm #0,45	brasil	UN	10,00	184,26	1.842,60
1	446	VITRO MARMOAR 50x50 C/ GRADE BAT. 12cm #0,75	brasil	UN	10,00	82,38	823,80
TOTAL							327.637,40

A.F. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidad e	Quantida de	Preço	Preço total
1	5	ACABAMENTO P/ REGISTRO 32 MM		UN	35,00	14,49	507,15
1	6	ADAPTADOR 3/4		UN	30,00	0,34	10,20
1	20	AREIA GROSSA PURA		M³	200,00	77,00	15.400,00
1	21	AREIA MEDIA		UN	100,00	60,00	6.000,00

1	23	BANDEJA DE PINTOR GRANDE	UN	10,00	5,04	50,40
1	26	BASE DE REGISTRO 3/4 PRESSAO	UN	15,00	24,18	362,70
1	27	BASE P/RELE FOTOCELULA BIVOLT	UN	30,00	7,73	231,90
1	30	BATENTE TAUARI 14CM	JG	30,00	79,10	2.373,00
1	46	BUCHA 10	UN	300,00	0,06	18,00
1	47	BUCHA Nº 8	UN	300,00	0,03	9,00
1	48	CABO DE ENXADA 1,70mt	UN	10,00	6,76	67,60
1	49	CABO P.P 2x2 5	MT	100,00	2,58	258,00
1	50	CABO P.P 2x4mm	MT	100,00	3,95	395,00
1	60	CAIXA DE AGUA DE FIBRA 250 LITROS	UN	5,00	123,10	615,50
1	62	CAL FINO 20 KG	UN	20,00	8,12	162,40
1	63	CAL HIDRATADO 20 KG	SC	300,00	7,70	2.310,00
1	72	CANTO INTERNO PARA FORRO PVC 8mm	UN	100,00	1,12	112,00
1	77	CARRINHO DE PEDREIRO GALVANIZADO # 26 C/ RODA E ROLAMENTO	UN	5,00	123,20	739,20
1	85	CIMENTO COLA PISO SOBRE PISO 20 K	UN	80,00	19,04	1.142,40
1	87	COLA EPOXI 250 GR	UN	20,00	5,74	114,80
1	88	COLA PINCEL 175GR	UN	20,00	7,76	155,20
1	91	COLAR 50mm	UN	50,00	5,60	280,00
1	92	COLAR 60mm	UN	30,00	5,88	176,40
1	96	COMPENSADO NAVAL 15 mm	UN	20,00	120,68	2.413,60
1	99	CONJUNTO ACOPLADO (CAIXA E VASO) SANITARIO	UN	20,00	251,85	5.037,00
1	100	CORDA SEDA 12mm	MT	300,00	1,47	441,00
1	101	CORRENTE 4mm 0,290 gr p/ mt	MT	50,00	7,14	357,00
1	102	CORTADOR DE PISO 50cm	UN	1,00	91,48	91,48
1	105	COTOVELO ESGOTO 90° 100mm PVC 1° LINHA	UN	100,00	2,53	253,00
1	107	COTOVELO SOLD 90° 25mm PVC 1° LINHA	UN	100,00	0,27	27,00
1	110	CUBICO CAMBARA NORMAL	M²	8,00	1.610,00	9.660,00
1	120	DISJUNTOR 3/70 - BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO DE 10A DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO DE 10A	UN	10,00	22,40	224,00
1	121	DISJUNTOR DIN 1/25	UN	20,00	6,09	121,80
1	122	DISJUNTOR DIN 1/32	UN	20,00	6,09	121,80
1	123	DISJUNTOR DIN 1/40	UN	20,00	6,79	135,80
1	124	DISJUNTOR DIN 1/50	UN	20,00	6,79	135,80
1	125	DISJUNTOR DIN 1/63	UN	15,00	6,79	101,85
1	130	DISJUNTOR DIN 3/50	UN	10,00	32,20	322,00
1	131	DISJUNTOR DIN 3/60	UN	10,00	32,20	322,00
1	133	DOBRADICE ENCARTELADA GALVANIZADA 3 1/2	UN	100,00	6,55	655,00
1	138	ENGATE BRANCO 40cm	UN	50,00	1,96	98,00
1	142	ESGUIÇO SIMPLES	UN	10,00	4,14	41,40
1	145	ESQUADRO CABO ALUMÍNIO 12PL	UN	12,00	9,10	109,20
1	148	FECHADURA EXTERNA ESTREITA	UN	20,00	30,18	603,60
1	149	FECHADURA EXTERNA INOX G	UN	50,00	28,07	1.403,50
1	164	FIO NYLON 3-0 PARA APARADORES DE ROÇADEIRA	UN	2.000,00	0,55	1.100,00
1	173	FITA ISOLANTE 20 MT	UN	50,00	4,48	224,00
1	176	FLANGE P/ CAIXA D'AGUA 50mm PVC 1° LINHA	UN	10,00	10,95	109,50
1	181	FURADEIRA ELÉTRICA IND. 12"	UN	4,00	294,00	1.176,00
1	182	GLOBO LUSTRE BOLA BOCA COM 15 CM	UN	70,00	28,00	1.960,00
1	186	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	M²	2.000,00	8,00	16.000,00
1	187	GRIFO 14"	UN	2,00	38,50	77,00
1	191	IMPERMEABILIZANTE ASFALTICO 3,5 LITROS	UN	20,00	46,98	939,60
1	197	JOGO CHAVE ALLEN 11 PÇS	UN	2,00	32,05	64,10
1	198	KIT CHAVE FENDA 16 PÇS	UN	2,00	26,04	52,08
1	199	LAJE DE FORRO	M²	200,00	25,20	5.040,00
1	200	LAJE DE PISO	M²	200,00	25,20	5.040,00
1	202	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 15w 127V C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UN	30,00	8,20	246,00
1	203	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20W 127V C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UN	30,00	9,58	287,40
1	204	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 25W 127V C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UN	30,00	10,63	318,90
1	212	LÂMPADA LED TUBULAR 60CM	UN	40,00	20,86	834,40
1	213	LAVATORIO BRANCO	UN	30,00	55,44	1.663,20
1	218	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LED LUMINARIA FLUORECENTE COMPLETA COM 2X40 W	UN	10,00	27,51	275,10
1	220	LUVA AZUL 3/4	UN	15,00	2,56	38,40
1	222	LUVA DE CORRER SOLD 40mm PVC 1° LINHA	UN	20,00	11,87	237,40
1	224	LUVA PVC C/ FORRO ALGODÃO 26CM PALMA ASPERA	PAR	30,00	9,66	289,80
1	227	LUVA SOLD 50mm PVC 1° LINHA	UN	50,00	2,02	101,00
1	229	MANGUEIRA PEAD 3/4 PRETA	MT	400,00	1,18	472,00

1	230	MANILHA M/F DE 20 cm		UN	100,00	16,80	1.680,00
1	231	MANILHA M/F DE 30 cm		UN	100,00	28,00	2.800,00
1	241	MEIA CANA PINUS		MT	200,00	0,97	194,00
1	243	METALON 30x50 #16		BR	100,00	60,20	6.020,00
1	250	PARAFUSO P/ VASO SANITÁRIO C/ BUCHA 10		UN	100,00	0,56	56,00
1	254	PE DE CABRA 0.80 CM		UN	5,00	21,00	105,00
1	255	PEDRA BRITÁ (1)		M²	300,00	49,00	14.700,00
1	258	PEDRISCO		UN	300,00	49,00	14.700,00
1	259	PIA DE COZINHA GRANITADA 1,20		UN	3,00	123,20	369,60
1	260	PIA DE COZINHA GRANITADA 1,60		UN	3,00	212,58	637,74
1	261	PIA DE COZINHA GRANITADA 1,80		UN	3,00	256,41	769,23
1	262	PIA GRANITO VERDE UBATUBA 1,20		UN	2,00	283,34	566,68
1	264	PIA GRANITO VERDE UBATUBA 1,80		UN	2,00	358,44	716,88
1	265	PINCEL 2		UN	10,00	3,72	37,20
1	266	PINCEL 3		UN	10,00	5,38	53,80
1	268	PINO FEMEA 20A BIPOLAR		UN	120,00	4,19	502,80
1	269	PINO MACHO 10A		UN	40,00	2,77	110,80
1	270	PINO MACHO 20A		UN	40,00	4,17	166,80
1	281	PORTA IMBUÍA ENCABEÇADA 90cm		UN	20,00	117,04	2.340,80
1	290	PREGO 12 X 12		KG	30,00	8,58	257,40
1	292	PREGO 17 X 21		KG	30,00	7,08	212,40
1	293	PREGO 17 X 27		KG	40,00	7,32	292,80
1	298	PREGO 24 X 60		KG	30,00	8,44	253,20
1	300	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 12 A 16 DISJUNTOR		UN	10,00	44,80	448,00
1	301	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 6/8 DISJUNTOR		UN	10,00	19,60	196,00
1	303	REATOR ELETRÔNICO 2X40 AFT		UN	40,00	22,89	915,60
1	312	REGISTRO PRESSÃO 3/4		UN	20,00	16,88	337,60
1	314	REGUA LARGA DE ALUMÍNIO 3,00 M		UN	6,00	27,30	163,80
1	316	REJUNTE 1KG		UN	50,00	1,96	98,00
1	317	REJUNTE 5KG		UN	20,00	9,80	196,00
1	320	RELE FOTOCELULA 220W		UN	30,00	22,26	667,80
1	321	REPARO DA CAIXA ACOPLADA		JG	30,00	19,46	583,80
1	324	ROLDANA 2 1/2 C/ CAIXINHA		UN	20,00	27,37	547,40
1	325	ROLDANA PLÁSTICO 36x36		UN	200,00	0,34	68,00
1	328	ROLO DE LÃ PURA N. 9		UN	50,00	4,91	245,50
1	336	SIFÃO DUPLO		UN	20,00	10,40	208,00
1	337	SIFÃO SANFONADO		UN	20,00	4,33	86,60
1	340	SOLEIRA VERDE UBATUBA 0,90		UN	10,00	29,40	294,00
1	342	SOLVENTE PARA TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA - 18 LITROS		LTA	50,00	224,00	11.200,00
1	345	SOQUETE LOUÇA		UN	40,00	1,48	59,20
1	347	SPRAY PARA RODAS ALUMÍNIO 360ml		UN	20,00	13,80	276,00
1	350	TANQUE DUPLO RED. 1,40 TRAVERTINO		UN	8,00	335,13	2.681,04
1	353	TARTARUGA LUMINÁRIA FERRO		UN	20,00	11,19	223,80
1	355	TE ESGOTO 100mm PVC 1ª LINHA		UN	70,00	5,57	389,90
1	358	TE SOLD 3/4 PVC 1ª LINHA		UN	50,00	0,43	21,50
1	362	TELA DE ALAMBRADO TRANÇADO 1,80 3"		MT	300,00	18,20	5.460,00
1	363	TELA GALINHA 1,80		MT	200,00	4,03	806,00
1	375	TELHA GALVANIZADA ONDULADA 1,10 LARG - 0,43mm		MT	600,00	23,10	11.550,00
1	376	TELHA GALVANIZADA TRAPEZIO 1,10 LARG - 0,43 mm		MT	600,00	23,10	11.550,00
1	387	TINTA CALÇADA GRAFITE BASE SOLVENTE 18 ltr		UN	50,00	37,24	1.862,00
1	388	TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA BASE SOLVENTE 18 ltr		UN	100,00	322,00	32.200,00
1	389	TINTA EPOX DEMARCAÇÃO 18 LTR		LT	30,00	322,00	9.660,00
1	391	TINTA PISO DEMARCAÇÃO QUADRA 3,6 ltr		LTA	30,00	28,70	861,00
1	397	TORNEIRA CROMADA P/ TANQUE 3/4 METAL		UN	15,00	20,85	312,75
1	398	TORNEIRA JARDIM 3/4 METAL		UN	20,00	19,88	397,60
1	400	TORNEIRA P/ PIA C-33 METAL		UN	20,00	33,12	662,40
1	405	TRENA FIBRA 30MT		UN	2,00	28,00	56,00
1	413	TUBO PONTA AZUL PVC 1ª LINHA		UN	20,00	3,98	79,60
1	416	TUBO PVC ESGOTO 200mm		UN	20,00	201,92	4.038,40
1	424	TUBO SOLD 50mm PVC 1ª LINHA		BR	20,00	73,72	1.474,40
1	428	VALVULA P/ TANQUE		UN	20,00	3,23	64,60
1	432	VASSOURA PARA GRAMA TIPO PALHETA FIXA C/ CABO		UN	30,00	16,80	504,00
1	433	VASSOURA SIMPLES GRAMA C/CABO		UN	20,00	16,80	336,00
1	434	VASSOURA SUPER ROBUSTA		UN	10,00	23,77	237,70
1	438	VERNIZ MARÍTIMO 3,6 ltr		GL	20,00	58,63	1.172,60
1	444	VITRO DE CORRER 1,00x2,00 C/ GRADE BAT. 12cm#0,45		UN	10,00	294,00	2.940,00
TOTAL							244.348,28

MARCOS JOSE DOS SANTOS GOIS

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	65	CALHA 30 cm #28 C/ MÃO DE OBRA DO CALHEIRO	MARCOS JOSE	MT	100,00	10,00	1.000,00
1	66	CALHA 40 cm #28 C/ MÃO DE OBRA DO CALHEIRO	MARCOS JOSE	MT	100,00	13,00	1.300,00
1	67	CALHA 50cm #28 C/ MÃO DE OBRA DO CALHEIRO	MARCOS JOSE	MT	100,00	16,00	1.600,00
1	68	CALHA 60cm #28 C/ MÃO DE OBRA DO CALHEIRO	MARCOS JOSE	MT	100,00	20,00	2.000,00
TOTAL							5.900,00

PAULO ROGERIO INFERDES

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2"	CISER	UN	30,00	1,00	30,00
1	9	AGUA RAZ 5LTR 1ª LINHA	ITAQUA	UN	20,00	29,90	598,00
1	14	ANEL DE CERA P/ VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	PULVITEC	UN	30,00	9,00	270,00
1	29	BATENTE CEDRINHO 3/13 PRIMEIRA	ALVORADA	JG	30,00	59,00	1.770,00
1	32	BIANCO 3,6 LTR	OTTO	UN	20,00	59,00	1.180,00
1	36	BROCA ACO RAPIDO 5MM	ATC	UN	5,00	4,50	22,50
1	58	CADEADO 50MM	STAM	UN	20,00	22,00	440,00
1	59	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500 LITROS	BAKOF	UN	10,00	150,00	1.500,00
1	61	CAIXA DE DESCARGA PVC	ALUMASA	UN	20,00	21,00	420,00
1	83	CILINDRO P/ FECHADURA VÁRIAS MARCAS	3F	UN	30,00	18,00	540,00
1	86	CIMENTO POLTRAND SACO 50 kg	SUPREMO	SC	600,00	20,40	12.240,00
1	93	COLHER DE PEDREIRO N 8	AXION	UN	10,00	10,90	109,00
1	108	COTOVELO SOLD 90° 40mm PVC 1ª LINHA	PLASTILIT	UN	100,00	1,70	170,00
1	126	DISJUNTOR DIN 2/32	SOPRANO	UN	20,00	22,00	440,00
1	127	DISJUNTOR DIN 2/40	SOPRANO	UN	15,00	22,00	330,00
1	128	DISJUNTOR DIN 2/50	SOPRANO	UN	15,00	22,00	330,00
1	129	DISJUNTOR DIN 2/63	SOPRANO	UN	15,00	22,00	330,00
1	137	EMENDA PARA FORRO PVC 8mm	POLIFORT	UN	120,00	2,71	325,20
1	139	ENXADA N° 26 COM CABO DE 1,60	RAMADA	UN	20,00	34,00	680,00
1	140	ENXADÃO LARGO	RAMADA	UN	3,00	16,90	50,70
1	153	FERRO 5mm (12mt) 1ª LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	SINOBRAS	UN	60,00	6,89	413,40
1	155	FERRO AMARRADO TRELIÇA H-12 1ª LINHA (NÃO RECICLÁVEL) - BARRA 06 MT	SINOBRAS	BR	60,00	22,89	1.373,40
1	174	FITA VEDA ROSCA 50M	POLYFITA	UN	50,00	4,50	225,00
1	189	GUARNIÇÃO CEDRILHO COM MOLDURA (JOGO)	ALVORADA	UN	30,00	26,90	807,00
1	214	LINHA DE PEDREIRO 100mt	POLIFIL	UN	20,00	3,80	76,00
1	219	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS	KALA	UN	10,00	28,00	280,00
1	221	LUVA CORRER 32 MM	PLASTILIT	UN	30,00	10,90	327,00
1	232	MÁQUINA DE SOLDA Portátil, Bivolt, Modelo Inverter 165DV, Processo de Solda ER TG (DC), Tensão (V) 127 220 127 220, frequência (Hz) 50/60, Potência Nominal (KW) 1,9 - 2,6 - 1,6 - 1,5, Corrente Máxima, corrente Nominal (A) 39/19 33/16 24/17 20/8,8, fator de Potência (cos) 0,75, Tensão em Vazio/ Barra de Tensão de trabalho (V) 58/20, 2A 24,9 58/20, 2A 26,4 58/10,2 A 14,4 58/10, 2 A 16,4, FAIXA DE CORRENTE (A) 15 a 110 15 A 160, ciclo de trabalho (A@%) 110@30 160@25 110@50, 160@25, CICLO DE TRABALHO (A@%) 60@100 80@100 80@100 80@100, Transformador de Potência - Inversor, Grau de Proteção (Classe) IP 23, Classe de insulação Térmica F, Ventilador (Tipo) Forçada, Norma em 60974-1 'S' / CE, Peso (KG) 5,5, Dimensões (MM) (CxLxA) 370x180x230, Recursos Especiais Hot - Start, Arc-Force, Anti-Stik, Lift-Arc-Force Acessoris. Acompanha 02 Cabos de Solda, Porta Eletro, Garra Negativa e Kit de Acessórios.	WORKER	UN	1,00	680,00	680,00
1	233	MARRETA C/ CABO 01Kg	TENACE	UN	8,00	16,00	128,00
1	234	MARRETA COM CABO DE 1/2 KG	TENACE	UN	8,00	11,90	95,20
1	240	MEIA CANA MOLDURA PVC 8mm pç 6mt	POLIFORT	BR	80,00	3,34	267,20
1	249	PARAFUSO P/ FORRO PVC ATARRACHANTE	CISER	UN	1.000,00	0,06	60,00
1	274	PNEU PARA CARRINHO PEDREIRO 3.25	FISCHER	UN	10,00	22,90	229,00
1	278	PORTA IMBUIA ENCABEÇADA 1.00mt	JB PAES	UN	20,00	145,00	2.900,00
1	279	PORTA IMBUIA ENCABEÇADA 70cm	JB PAES	UN	20,00	105,00	2.100,00
1	280	PORTA IMBUIA ENCABEÇADA 80cm	JB PAES	UN	40,00	105,00	4.200,00
1	290	PRUMO DE PAREDE 500gr	RAMADA	UN	8,00	14,10	112,80
1	299	PRUMO DE PAREDE 500gr	ALIANÇA	UN	10,00	23,00	230,00
1	309	REGISTRO GÁS GRANDE	AMS	UN	10,00	21,00	210,00
1	315	RÉGUA PEDREIRO LARGA 2MTS ALUMINIO	CORTAG	UN	10,00	4,70	47,00
1	323	RISCADOR PISO AZULEJOS	SOROLA	UN	50,00	7,90	395,00
1	326	ROLO DE LÃ PURA N. 15	SKILL	UN	2,00	519,00	1.038,00
1	333	SERRA CIRCULAR ELÉTRICA 7"1/4 127v	NORDENE	RLO	3,00	275,00	825,00
1	344	SOMBRITE 50% LARGURA 5,00 M					

1	351	TANQUE INOX (COM PISO) 1 BOCA	FACIJA	UN	4,00	239,90	959,60
1	352	TANQUE INOX (COM PISO) 2 BOCA	FACIJA	UN	4,00	329,90	1.319,60
1	359	TE SOLD 40mm PVC 1" LINHA	PLASTILIT	UN	50,00	1,20	60,00
1	360	TE SOLD 50mm PVC 1" LINHA	PLASTILIT	UN	50,00	3,16	158,00
1	402	TORQUES ARMADOR 12"	SÃO ROMÃO	UN	8,00	16,90	135,20
1	403	TRADO 20cm	CONFER	UN	5,00	38,00	190,00
1	404	TRADO 25cm	CONFER	UN	2,00	58,00	116,00
1	431	VASSOURA P/ GRAMA PALHETA REGULÁVEL C/ CABO	FAMASTIL	UN	20,00	18,00	360,00
TOTAL:							42.092,80

PLATIACO COM. DE FERRO E AÇO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	73	CANTONEIRA 1 1/2x 1/8	Gerdau	BR	40,00	42,04	1.681,60
1	74	CANTONEIRA 1 1/2x 3/16	Gerdau	BR	10,00	59,73	597,30
1	75	CANTONEIRA 3/4x 1/8	Gerdau	BR	20,00	19,36	387,20
1	79	CHAPA FRIZADA PARA PORTÃO 1,14x2,20 #22	Metalurgica Valença	UN	50,00	86,60	4.330,00
1	80	CHAPA PRETA 1,00x2,00 #18	Metalurgica Valença	UN	30,00	100,65	3.019,50
1	81	CHAPA PRETA 1,00 x 2,00 # 16	Metalurgica Valença	PCA	20,00	119,97	2.399,40
1	152	FERRO 4,2mm (12mt) 1" LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	Belgo	UN	300,00	5,39	1.617,00
1	157	FERRO CHATO 2" x 3/8	Gerdau	BR	10,00	86,64	866,40
1	242	METALON 20x30 #18	Aço Cearense	BR	300,00	27,74	8.322,00
1	244	METALON 30x50 #18	Aço Cearense	BR	100,00	48,49	4.849,00
1	414	TUBO PRETO REDONDO 1" 1/2 #16	Aço Cearense	BR	50,00	42,85	2.132,50
1	415	TUBO PRETO REDONDO 1" 1/4 #16	Aço Cearense	BR	50,00	34,79	1.739,50
1	417	TUBO QUADRADO 30x30 #18	Aço Cearense	BR	100,00	35,20	3.520,00
1	418	TUBO QUADRADO 50x50 #16	Aço Cearense	BR	100,00	69,17	5.917,00
1	419	TUBO QUADRADO 60x60 #16	Aço Cearense	BR	100,00	87,24	8.724,00
1	447	ZARCÃO 3,6 ltr	Recithinner	GL	10,00	38,78	387,80
TOTAL:							51.490,20

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 24/07/2017.

ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR
 Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ


CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná
E-mail: pmbj@uoi.com.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO MODALIDADE CONCORRÊNCIA Nº 7/2017.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS PÚBLICOS.

Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério Menor Preço; declarando-se como vencedoras as empresas: A.F. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME, CNPJ 81.729.717/0001-70, AVENIDA ANTONIO CASQUEL Cambará-PR, CEP 86385-000, PLATIACO COM. DE FERRO E ACO LTDA, CNPJ 05.112.161/0001-90, ROD. BR 153 KM 40 Santo Antônio da Platina-PR, CEP 86430-000, A. ZANATA & CAMPIAO LTDA ME, CNPJ 11.260.384/0001-06, RUA RUI BARBOSA Barra do Jacaré-PR, CEP 86385-000, PAULO ROGERIO INFERDES, CNPJ 11.740.852/0001-31, RUA RUI BARBOSA Barra do Jacaré-PR, CEP 86385-200, MARCOS JOSE DOS SANTOS GOIS , CNPJ 26.072.133/0001-67, RUA TREMEMBE Andirá-PR, CEP 86380-000, por apresentarem os menores valores perfazendo um valor total de R\$ 671.468,68 (Seiscentos e Setenta e Um Mil, Quatrocentos e Sessenta e Oito Reais e Sessenta e Oito Centavos).

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré/PR, em 01/08/2017 .


ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA 7/2017

Aos vinte e quatro dias de julho de 2017, às 14:00 horas, no Edifício da Prefeitura do MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ, com endereço a Rua Rui Barbosa, nº 96, Bairro Centro, nesta cidade, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Municipalidade, designada pela Portaria nº 16/2017 de 02/01/2017, constituída pelas seguintes pessoas: HELDER HENRIQUE FERREIRA MORENO, Presidente, 074.883.459-16; MARCO AURELIO DE FREITAS BRANCO, Membro, 361.070.859-04; WALDO ANTUNES RIBEIRO FILHO, Secretário, 021.722.898-41, com o objetivo de julgar a Licitação Pública, sob a modalidade Concorrência, veiculado através do nº 7/2017, que tem como objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS PÚBLICOS. Iniciado os trabalhos verificou-se a participação das empresas: A. ZANATA & CAMPIAO LTDA ME, 11.260.384/0001-06, RUA RUI BARBOSA, 75 CASA - CEP: 86385000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Barra do Jacaré/PR, ADEMAR ZANATA, 361.136.709-53; A.F. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME, 81.729.717/0001-70, AVENIDA ANTONIO CASQUEL, 139/A - CEP: 86385000 - BAIRRO: CJ. IGNEZ P. HANZE CIDADE/UF: Cambará/PR, MILTON CESAR DA MOTA, 759.705.209-00; MARCOS JOSE DOS SANTOS GOIS, 26.072.133/0001-67, RUA TREMEMBE, 85 - CEP: 86380000 - BAIRRO: VILA SANTA INES CIDADE/UF: Andaraí/PR, MARCOS JOSE DOS SANTOS, 325.617.648-85; PAULO ROGERIO INFERDES, 11.740.852/0001-31, RUA RUI BARBOSA, 51 - CEP: 86385200 - BAIRRO: CENTRO, CIDADE/UF: Barra do Jacaré/PR, PAULO ROGERIO INFERDES, 028.780.519-04 e PLATIACO COM. DE FERRO E ACO LTDA, 05.112.161/0001-90, ROD. BR 153 KM 40, 40 BR 153 - CEP: 86430000 - BAIRRO: RODOVIA BR 153 CIDADE/UF: Santo Antônio da Platina/PR, MARCOS VIZETTI, 366.525.479-53. Após credenciamentos de seus respectivos representantes presentes na sessão, por determinação da Comissão Permanente de Licitação, acima descrita, foi decidida a abertura dos envelopes de nº 01, contendo os documentos de Habilitação, que, após receber as rubricas autenticatórias pertinentes e a conferência das documentações apresentadas, não houve a inabilitação de nenhuma das empresas participantes. Na fase seguinte, passou-se à abertura dos envelopes de nº 02, contendo as propostas de cada uma das empresas consideradas habilitadas na primeira fase, dando-se conhecimento a todos presentes do inteiro teor das mesmas, a medida que também eram rubricadas. Ao exame das propostas, também não houve a desclassificação de nenhuma proponente. Diante dos elementos constantes dos documentos de habilitações e propostas, atendendo-se aos critérios de interesse público neste processo de licitação Concorrência, do tipo Menor Preço a Comissão Permanente de Licitação, por decisão unânime de seus membros, levando-se em consideração ser mais vantajoso e de interesse para a Administração Pública Municipal, julgou esta licitação pelos critérios de menor preço e qualidade, cabendo às empresas:

A. ZANATA & CAMPIAO LTDA ME						Valor do item
Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço		
1	1	1	12483	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1"		20,00
1	1	2	5816	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3/8"		36,00
1	1	4	19402	ACABAMENTO DE VALVULA HIDRA MAX CROMADA		1.071,80
1	1	5	13666	ADAPTADOR SOLDAVEL 40mm PVC 1" LINHA		38,60
1	1	6	13647	ADAPTADOR SOLDAVEL 30mm PVC 1" LINHA		757,30
1	1	10	14503	ALÇA APOIO BANHEIRO CROMADA 60 CM		953,20
1	1	11	14507	ALÇA APOIO BANHEIRO CROMADA 80 CM		40,32
1	1	12	14784	ALICATE PRESSÃO Nº 10		125,04
1	1	13	14745	ALICATE UNIVERSAL Nº 8		558,90
1	1	15	14832	ARAME FARPADO 160ml		98,90
1	1	16	14813	ARAME GALVANIZADO 14		5.895,80
1	1	17	14814	ARAME OVALADO 500ml 3MM		953,00
1	1	18	4721	ARAME RECOZIDO 18		4.197,50
1	1	19	1792	AREIA GROSSA BATIZADA		390,10
1	1	22	14648	ASSENTO PARA VASO SANITARIO ALMOFADADO		94,20
1	1	24	14817	BARRA ROSCADA 3/8 1mm		47,00
1	1	25	14818	BARRA ROSCADA 5/16 1mm		1.527,20
1	1	28	11649	BASE VALVULA DESGARGA		3.216,00
1	1	31	8666	BETONEIRA 400 LITROS - COM MOTOR 2CV - MONO COMPLETA		3.870,00
1	1	33	18991	BOTINA DE SEGURANCA DENSIDADE C ESCAL. S BIQUEIRA ADULTO		59,90
1	1	34	13548	BROCA AÇO RAPIDO 10MM		39,66
1	1	35	13547	BROCA AÇO RAPIDO 12MM		30,15
1	1	37	1840	BROCA AÇO RAPIDO 6MM		51,00
1	1	38	13549	BROCA AÇO RAPIDO 7MM		44,50
1	1	39	1859	BROCA AÇO RAPIDO 8MM		44,00
1	1	40	13553	BROCA CONCRETO 10MM		52,50
1	1	41	13552	BROCA CONCRETO 12MM		23,99
1	1	42	13554	BROCA CONCRETO 6MM		33,40
1	1	45	14730	BROCA CONCRETO 8,0 (mm)		39,60
1	1	44	1861	BROCA MOURÃO 5/16		76,60
1	1	45	14747	BROXA GRANDE QUADRADA		448,00
1	1	51	14554	CABO P/ REDE DE COMPUTADOR		174,60
1	1	52	1911	CABEADO 20MM		

53	1913	CADEADO 25MM	169,80
54	12150	CADEADO 30 MM	191,30
55	1913	CADEADO 35MM	235,20
56	1913	CADEADO 40 MM	283,20
57	1918	CADEADO 45 MM	317,80
64	6809	EAL VIRGEM 20 KG	2.385,00
69	1818	CANALETA CERÂMICA 10CM	584,00
70	1817	CANALETA CERÂMICA 15 CM	365,00
71	18992	CANALETA SISTEMICA X COM ADESIVO	135,00
76	14589	CAPA BARRO COLONIAL	224,00
78	13558	CAVADEIRA ARTICULADA TIPO LIGHT C/CADO 1,50M	253,70
92	14720	CHIBANCA - COM CABO	138,40
94	1438	CIMENTO COLA INTERNA 20 KG	1.260,00
94	14657	COLUNA PARA LAVATORIO	1.292,80
95	14508	COMPENSADO NAVAL 10mm 220x160	2.059,80
98	2193	CONDUITE REFORÇADO AMABELO 3/4	291,00
103	14659	COTOVELO AZUL, 90 LR 3/4	249,00
104	8665	COTOVELO ESGOTO 100/45	109,50
106	14661	COTOVELO ESGOTO 90° 40mm PVC 1" LINHA	68,00
109	14662	COTOVELO SOLID 90° 50mm PVC 1" LINHA	173,00
111	14891	CUBICO CEDRILHO NORMAL	4.016,00
112	14594	CUBICO GARAPERA NORMAL	4.764,00
114	14778	DESEMPENADEIRA PVC 13x30	147,30
115	14779	DESEMPENADEIRA PVC 18x30 COM ESPUMA	119,30
116	14813	DISCO DE CORTE 4 1/2x384x7/8 CORTE AÇO E INOX	167,00
117	14782	DISCO DE SERRA CIRCULAR 7 1/4 36 DENTES	241,90
118	14781	DISCO DIAMANTADO CONTINUO	242,60
119	14780	DISCO DIAMANTADO TURBO	228,40
132	3243	DISJUNTOR MONI 80 AMP	353,80
134	18227	DUCHA MODELO NOVO MASTER BANHO LUXO 122V	1.840,00
135	14514	DURATEX LISO (2,75/1,85 2,5MM)	994,40
138	16851	EMENDA 3/4	22,50
143	14784	ESMERILHADEIRA ELÉTRICA ANGULAR 4 1/2 127v	179,93
146	14786	FACA PLAINA (CARTELA)	79,60
147	14787	FACÃO CANA	108,65
150	14830	FERRO 10mm (12m) 1" LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	2.674,00
156	14835	FERRO AMARRADO TRÊÇA II-E 1" LINHA (NÃO RECICLÁVEL) - BARRA DE 96 MT	1.015,84
158	12617	FIO FLEX 1,5mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	192,90
159	13524	FIO FLEX 10mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	915,00
160	13521	FIO FLEX 2,5mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	384,00
161	13522	FIO FLEX 4,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	360,00
162	13523	FIO FLEX 6,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	1.020,00
163	14568	FIO FLEX 16mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	1.711,00
165	13528	FIO PARALELO 2x4,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	777,00
167	14871	FIO SOLIDO 10 mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	915,00
168	14568	FIO SOLIDO 16mm 750v C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	727,00
169	9394	FIO SOLIDO 2,5 mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	231,00
170	8772	FIO SOLIDO 4,0 mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	426,00
171	2725	FIO SOLIDO 6mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	540,00
172	14626	FITA CREPE 50mmX50m	135,20
175	14517	FITA ZEBRADA SEGURANÇA 200 METROS	197,00
177	13586	FORMÃO 1/2	76,14
178	14734	FORMÃO DE 1"	119,20
179	1826	FORRO PINOS L AMBRIL 3MT	678,00
180	18229	FORRO PVC 8MM	9.224,00
183	14837	GONZO C/ ABA 5/8	36,10
184	14838	GONZO S/ ABA 5/8	18,00
185	14628	GRAFIATO BRANCO 25KG	871,60
188	14597	GUARNIÇÃO CEDRILHO COM LARGO (BOGO)	1.008,00
190	2198	HASTE TERRA 2MT	134,20
192	17114	IMPERMEABILIZANTE CRISTALIZANTE VEDATOP OU SIMILAR	613,80
193	3251	INTERRUPTOR 1 TELA	55,80

		194	0421	INTERRUPTOR 1 TECLA+TOMADA 2P+T PADRÃO NOVO	288,80
		195	5914	INTERRUPTOR 2 TECLA+TOMADA 2P+T PADRÃO NOVO	430,40
		196	4444	INTERRUPTOR DUAS TECLAS	154,20
		201	18994	LAMPADA FLUORESCENTE 40W C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	270,00
		205	929	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 30W X 127V C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	1.756,00
		206	7906	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 36W X 127V C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	1.205,00
		207	18996	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 46W X 220V C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	1.549,50
		208	18995	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 46W X 127V C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	3.099,00
		209	2956	LAMPADA LED 12W	840,00
		210	2925	LAMPADA LED 9W	685,20
		211	19020	LAMPADA LED TUBULAR 120CM	2.359,00
		215	14319	LONA CARRETEIRO 8/10	927,00
		216	2352	LONA PRETA 200 MIGRAS	635,00
		217	2364	LUMINARIA 2-40 C/ GRADE	4.408,00
		221	14753	LUVA PVC AZUL GRANDE LATEX	74,60
		225	8964	LUVA SOLD 32MM	89,20
		226	14673	LUVA SOLD 40mm PVC 1ª LINHA	84,50
		228	18998	LUVA VAQUETA E RASPA TIPO PRETOLEIRA	1.171,20
		235	14737	MARTELO 27mm	116,08
		236	2345	MARTELO 29MM	148,00
		237	1948	MASSA ACRÍLICA 25KG	430,00
		238	1930	MASSA CORRIDA PVA 25KG	560,40
		239	19411	MECANISMO COMPLETO DA CAIXA ACÓPLADA	645,00
		245	1253	OCULOS DE PROTEÇÃO FECHADO	25,50
		246	2568	OCULOS PROTEÇÃO (BICUR)	60,70
		248	14736	PÁ DE BICO COM CABO	102,60
		251	12349	PARAFUSO SEXTAVADO Nº 10	60,00
		252	12348	PARAFUSO SEXTAVADO Nº 8	60,00
		263	14842	PARAFUSO TPL HA 5/16x 110mm	120,00
		257	14799	PENEIRA AREIA 60 cm	68,10
		258	14800	PENEIRA DE CAFÉ 80cm	191,19
		263	14528	PIA GRANITO VERDE UBATUBA 1,00	635,60
		267	13330	PINO FEMEA 10 A BIPOLAR	90,00
		271	18999	PISO CERÂMICO ANTI DERRAPANTE PI 5 1 EXTRA	3.669,00
		272	14539	PISO CERÂMICO PI 4 1 EXTRA	0.784,00
		273	13525	PLAFON PVC BRANCO	149,10
		275	13345	PONTEIRO 12"	85,36
		276	14811	PORTA BRANCA DE 80cm	470,40
		277	14812	PORTA CORRER 2,00mm QUADRICULADO SOL. INOX # 045	3.237,00
		282	1823	PORTA LAMINADA 80cm 80,45	2.496,70
		283	5749	POSTE PADRÃO BIFÁSICO AÉREO	3.870,00
		284	16251	POSTE PADRÃO BIFÁSICO SUBTERRÂNEO	3.900,00
		285	2381	POSTE PADRÃO MONOFÁSICO AÉREO	4.100,00
		286	16252	POSTE PADRÃO MONOFÁSICO SUBTERRÂNEO	4.150,00
		287	6815	POSTE PADRÃO TRIFÁSICO AÉREO	4.170,00
		289	16253	POSTE PADRÃO TRIFÁSICO SUBTERRÂNEO	4.200,00
		289	18238	POSTE SIMPLES PT 75 T.20 MTS	3.870,00
		291	5722	PREGO 15 X 15	219,90
		294	14643	PREGO 18 X 24	202,80
		295	14844	PREGO 2 CABEÇAS 17 X 27	280,20
		296	2291	PREGO 22 X 42	205,50
		297	14944	PREGO 22 X 48	205,50
		302	14679	RALO SIFONADO QUADRADO CROMADO 100mm	154,80
		304	14893	REBITADOR MANUAL REFORÇADO	75,54
		305	14680	REDUÇÃO ESGOTO 100x50 PVC 1ª LINHA	116,00
		306	14681	REDUÇÃO ESGOTO 50x40 PVC 1ª LINHA	15,00
		308	14692	REGISTRO ESFERA 1/4 METAL	321,20
		310	14683	REGISTRO GAVETA BRUTO 1/2 METAL	401,80
		311	14684	REGISTRO GAVETA BRUTO 1/4 METAL	321,20
		313	2968	REGUA LARGA DE ALUMINIO 2,5 M	193,68
		315	1995	RELE FACIL 110W	341,60
		319	14584	RELE FACIL 220W	321,60

122	7563	REPARO DE VÁVULA HIDRA	955,50
127	14632	ROLO DE LÂ PURA N 23	423,00
329	18240	ROLO PINTURA ANTI-RESPINGO 21CM	338,00
336	2717	SELA CALHA 280 GR	197,80
344	18241	SELADOR ACRÍLICO - 18 LTS	685,40
332	5724	SELADOR ACRÍLICO - 3,6 L	265,50
334	14781	SERRA MÁRMOMÉ 127 v	954,00
335	12542	SERRA STARRET	260,50
335	18242	SILICONE INCOLOR 280 GR	289,00
349	14533	SOLEIRA VERDE UBATUBA 0,80	175,00
341	19601	SOLUÇÃO P/ LIMPEZA DE FINAL DE OBRA - GALÃO 5 LITROS	638,25
343	1969	SOLVENTE THINNER 05 LITROS 1º (UBA)	524,00
346	14585	SOQUETE PRCTO C/ RABICHO	225,00
348	13947	SUPORTE P/ ROLO PINTURA C/ ROSCA GAIOLA	100,00
349	14742	TALHADEIRA 12"	97,30
354	14687	TE AZUL LR 3/4	100,00
356	14689	TE ESGOTO 40mm PVC 1" LINHA	59,00
357	14690	TE ESGOTO 50mm PVC 1" LINHA	120,00
361	14694	TE SOLD REDUÇÃO 50/25mm PVC 1" LINHA	180,00
364	14759	TELA MANGUEIRÃO 1,5 mt ARAMÉ 16	2.342,00
366	13601	TELHA CERÂMICA DUPLAN	21.000,00
367	14609	TELHA CERAMICA PORTUGUESA	308,50
368	14603	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 4 x 50 x 2,13	907,20
369	14602	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 4 x 50 x 2,44mm	2.962,00
370	14604	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 5 x 1,10 x 1,83mm	3.613,00
371	14605	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 5 x 1,10 x 2,13mm	4.087,00
372	14606	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 5 x 1,10 x 2,44mm	3.386,50
373	14607	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 6 x 1,10 x 3,66	2.824,00
374	14608	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 6mm 1,10x5,05	4.250,00
378	19002	TUOLO 21 FUIROS	8.700,00
379	14540	TUOLO 6 FUIROS NORMAL	13.000,00
380	19021	TUOLO 8 FUIROS 24x12x14	870,00
381	14541	TUOLO COMUM ESPECIAL	10.400,00
382	14542	TUOLO COMUM SIMPLES	24.600,00
383	1813	TUOLOS 06 FUIROS 24 CM	4.905,50
384	1931	TINTA ACRILICA TÔSCA - STANDART - 18L	2.758,30
385	5369	TINTA ACRILICA TÔSCA PROFISSIONAL - 18 lit	8.950,00
386	0941	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18 lit	5.674,00
390	18246	TINTA ESMALTE SINTETICO 3A UTR	221,20
392	2264	TOMADA 20A EMBUTIR C/ PLACAS	338,10
393	2262	TOMADA DE 10A EMBUTIR C/ PLACA	1.316,00
394	2259	TOMADA SISTEMA X	162,30
395	18247	TORNEIRA BICA MÓVEL C-33 METAL CROMADO	246,60
396	14695	TORNEIRA CROMADA 24 METAL	661,20
399	19003	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO 1193-C-33	407,25
401	18248	TORNO BANCADA N 8	631,00
406	14553	TUBO COBRE P/ GAS 1/2"	1.421,00
407	14702	TUBO ESGOTO 100mm PVC 1" LINHA	1.949,10
408	14703	TUBO ESGOTO 150mm PVC 1" LINHA	303,20
409	14704	TUBO ESGOTO 40mm PVC 1" LINHA	63,30
410	14705	TUBO ESGOTO 50mm PVC 1" LINHA	573,30
411	14706	TUBO ESGOTO 75MM PVC 1" LINHA	246,40
412	14707	TUBO LIGAÇÃO P/ VASO AJUSTAVEL CROMADO 25cm	498,60
420	14709	TUBO 800J 32mm PVC 1" LINHA	1.374,50
421	14710	TUBO 800J 40mm PVC 1" LINHA	106,40
422	14712	TUBO SOLD 3/4 PVC 1" LINHA	1.269,90
423	16004	TUBO SOLD 30MM PVC 1" LINHA	407,40
423	14719	VALVULA DE RETENÇÃO 3/4 HORIZONTAL BRONZE	45,00
426	14720	VALVULA LAVATORIO C/ UNIBO	450,00
427	14721	VALVULA P/ PIA C/ UNIBO	26,34
429	14908	VANGA BR BICO S/ CABO	3.716,50
430	14723	VASO SANITARIO COR BRANCA	

		435	10850	VENTILADOR PAREDE DE 60 CM PRETO	1.494,48
		437	14641	VERNIZ NEUTREX 3,6 lit	911,10
		441	2693	VITRO BASCULANTE 1x1,30 S' GRADE BAT. 12cm #0,45	2.461,80
		442	14621	VITRO BASCULANTE 50 x 70 S' GRADE BAT. 12cm # 0,45	326,30
		443	14620	VITRO BASCULANTE 80 x 1,00 C' GRADE BAT. 12cm #0,45	1.400,00
		445	14622	VITRO DE CORRER 1x1,50 S' GRADE BAT. 12cm #0,45	1.842,60
		446	14625	VITRO MARMOAR 50x50 C' GRADE BAT. 12cm #0,75	823,80

A F (COMERCIO) DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME

Classificação	Lot.	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item
		5	14643	ACABAMENTO P' REGISTRO 32MM	507,15
		6	16883	ADAPTADOR 3/4	10,20
		20	4715	AREIA GROSSA PURA	15.400,00
		21	1793	AREIA MÉDIA	6.000,00
		23	6882	BANDEJA DE PINTOR GRANDE	50,40
		26	18990	BASE DE REGISTRO 3/4 PRESSAO	362,70
		27	2245	BASE P/RELE FOTOCELULA BIVOLT	231,90
		30	18220	BATENTE TAUARI 14CM	2.573,00
		46	2710	BUCHA 10	18,00
		47	1854	BUCHA Nº 8	9,60
		49	6243	CABO DE ENXADA 1,70m	67,60
		49	14553	CABO P.P 2x2,3	258,00
		50	14552	CABO P.P 2x3mm	195,00
		60	14651	CAIXA DE AGUA DE FIBRA 150 LITROS	645,50
		62	1791	CAL FINO 20 KG	62,40
		63	6808	CAL HIDRATADO 20 KG	2.310,00
		72	14588	CANTO INTERNO PARA FORRO PVC 8mm	112,00
		77	14839	CARRINHO DE FERREIRO GALVANIZADO P 2x C/ RODA E ROLAMENTO	739,20
		83	14504	CIMENTO COLA PISO SOBRE PISO 20 K	1.142,40
		87	5297	COLA EPOXI 250 GR	114,80
		88	10893	COLA PINCEL 175GR	355,28
		91	17480	COLAR 50mm	280,00
		92	17107	COLAR 60mm	176,40
		99	14510	COMPENSAÇO NAVAL 15 mm	2.413,60
		99	14658	CONJUNTO ACOPLADO (CAIXA E VASO) SANITÁRIO	5.037,00
		100	10567	CORDA SEDA 12mm	441,00
		101	14827	CORRENTE 4mm 9,290 gr p' mt	357,00
		102	14773	CORTADOR DE PISO 50cm	91,48
		105	14660	COTOVELO ESGOTO 90° 100mm PVC 1ª LINHA	253,00
		107	14663	COTOVELO SÓLDO 90° 25mm PVC 1ª LINHA	27,00
		110	14592	CUIVICO CAMBARA NORMAL	9.660,00
		120	1442	DISJUNTOR 3/70 - BIPOLAR TERMOMAGNETICO DE 60A DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO DE 10A	224,00
		121	14558	DISJUNTOR DIN 1/25	121,80
		122	2224	DISJUNTOR DIN 1/32	121,80
		123	14559	DISJUNTOR DIN 1/40	133,80
		124	14555	DISJUNTOR DIN 1/50	135,80
		125	14560	DISJUNTOR DIN 1/63	101,85
		130	14565	DISJUNTOR DIN 3/50	322,00
		131	14566	DISJUNTOR DIN 3/63	322,00
		133	18093	DOBRADEIRA ENCAIXILHADA GALVANIZADA 3 1/2	655,00
		135	14666	ENGATE BRANCO 40cm	95,20
		142	2167	ESQUICHO SIMPLES	41,60
		145	6259	ESQUADRO CABO ALUMÍNIO 12PE	109,20
		148	14618	FECHADURA EXTERNA ESTREITA	603,00
		149	12684	FECHADURA EXTERNA INOX G	1.402,20
		164	1335	FIO NYLON 1-0 PARA APARADORES DE BOCADEIRA	1.100,00
		173	9791	FITA (ISOLANTE) 20 MT	224,00
		176	14668	FLANGE P' CAIXA D'AGUA 20mm PVC 1ª LINHA	109,50
		181	14788	FURADEIRA ELÉTRICA IND. 12"	1.176,00
		182	18230	GLOBO LUSTRE BOLA BOCA COM 15 CM	1.960,00
		186	18231	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	16.800,00
		187	14789	GRIFO 14"	77,00
		191	14629	IMPERMEABILIZANTE ASFALTICO 3,6 LITROS	939,60

					64,10
		197	14700	1000 CHAVE ALLEN 11 PCS	52,08
		198	14701	KIT CHAVE FENDA 16 PCS	5.040,00
		199	1827	LAJE DE FERRÃO	5.040,00
		200	2751	LAJE DE PISO	746,00
		202	14572	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 15w 127V C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	287,40
		203	14573	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20W 127V C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	318,90
		204	14574	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 25W 127V C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	834,40
		212	19019	LAMPADA LED TUBULAR 60CM	1.662,20
		213	14609	LAVATORIO BRANCO	275,10
		218	4445	LUMINARIA DE EMERGENCIA 20 LED LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA COM 2X40 W	38,40
		220	5743	LUVA AZUL 3/4	237,40
		222	19670	LUVA DE CORREIA SOLD 40mm PVC 1ª LINHA	289,60
		224	18997	LUVA PVC C/ FORRO ALGODÃO 26CM PALMA ASPERA	101,00
		227	14674	LUVA SOLD 50mm PVC 1ª LINHA	472,00
		229	17349	MANGUEIRA FEAD 3/4 PRETA	1.080,00
		230	8669	MANILHA ME DE 20 cm	2.800,00
		231	8687	MANILHA ME DE 30 cm	194,20
		241	2684	MEIA CANA PINUS	6.020,00
		247	14440	METALON 30x50 #16	58,00
		250	3147	PARAFURO P/ VASO SANITARIO C/ BUCHA 10	105,00
		254	13559	PE DE CABRA 0,80 CM	14.700,00
		255	2608	PEDRA BRITA (1)	14.700,00
		256	4716	PEDRISCO	269,60
		258	14523	PIA DE COZINHA GRANITADA 1,20	637,74
		260	14524	PIA DE COZINHA GRANITADA 1,60	769,23
		261	14525	PIA DE COZINHA GRANITADA 1,80	526,68
		262	14526	PIA GRANITO VERDE UBATUBA 1,20	716,88
		264	14727	PIA GRANITO VERDE UBATUBA 1,80	37,20
		265	6932	PINCEL 2	53,80
		266	6884	PINCEL 3	542,80
		268	2775	PINO FIMEA 20A BIPOLAR	110,80
		269	9390	PINO MACHO 10A	166,80
		270	14581	PINO MACHO 20A	2.340,80
		281	14810	PORTA BARRIA ENCAIXADA 90cm	737,40
		280	2388	PREGO 12 X 17	312,40
		287	2652	PREGO 17 X 27	293,80
		295	2501	PREGO 17 X 27	253,20
		298	14640	PREGO 24 x 60	448,00
		300	5737	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 12 A 16 DISJUNTOR	196,80
		301	14582	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 6/8 DISJUNTOR	913,60
		303	2229	REATOR ELETRONICO 2X40 AFI	337,60
		312	14665	REGISTRO PRESSÃO 1/4	163,80
		314	258	REGUA LARGA DE ALUMINIO 3,00 M	98,00
		316	18239	REJUNTE 1X0	196,00
		317	2158	REJUNTE 5X0	667,80
		320	2232	RELE FOTOCELULA 220W	583,80
		321	19412	REPARO DA CAIXA ACOPLADA	547,00
		324	14647	ROLDANA 2 1/2 C/ FAIXINHA	68,00
		325	8599	ROLDANA PLASTICO 36x30	245,30
		328	14673	ROLO DE LÃ PURA N. 9	268,00
		336	12693	SIFÃO DUPLO	86,80
		337	2070	SIFÃO SANFONADO	244,00
		340	13574	SOLBEIRA VERDE UBATUBA 0,90	11.200,00
		342	6929	SOLVENTE PARA TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA - 18 LITROS	89,20
		345	8927	SOQUETE LOUÇA	276,00
		347	14637	SPRAY PARA RODAS ALUMINIO 300ml	2.681,04
		350	14835	TANQUE DUPLO RED 1,80 TRAVERTINO	223,80
		353	6427	TARTARUGA LUMINARIA FERRO	189,50
		355	14688	TE ESGOTO 100mm PVC 1ª LINHA	37,50
		358	14691	TE SOLD 3/4 PVC 1ª LINHA	5.460,00
		362	14848	TELA DE ALAMBRADO TRANÇADO 1,80 3"	806,80
		363	14849	TELA GALINHA 1,80	

		375	6847	TELHA GALVANIZADA ONDULADA 1,10 LARG - 0,43mm	11.550,00
		376	2475	TELHA GALVANIZADA TRAPEZIO 1,10 LARG - 0,43 mm	11.550,00
		387	1944	TINTA CALÇADA GRAPITE BASE SOLVENTE 18 lit	1.862,00
		388	14639	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA BASE SOLVENTE 18 lit	52.200,00
		389	18244	TINTA EPOX DEMARCAÇÃO 18 LIT	9.660,00
		391	8664	TINTA PISO DEMARCAÇÃO QUADRA 3,6 lit	861,00
		397	14696	TORNEIRA CROMADA 1/2 TANQUE 1/4 METAL	312,75
		398	14697	TORNEIRA JARDIM 1/4 METAL	397,60
		400	14699	TORNEIRA 1/2 PIA C-33 METAL	602,40
		403	13544	TRENA FIBRA 30MT	56,80
		413	14708	TUBO FONEIA AZUL PVC 1" LINHA	79,60
		416	10889	TUBO PVC ESCOTO 200mm	2.048,00
		424	10011	TUBO SOLD 60mm PVC 1" LINHA	1.474,40
		428	14727	VALVULA 1/2 TANQUE	64,60
		432	11005	VASSOURA PARA GRAMA TIPO PALHETA FIXA C/ CABO	504,00
		433	1002	VASSOURA SIMPLES GRAMA C/CABO	336,00
		434	831	VASSOURA SUPER ROBUSTA	233,70
		436	1954	VERNIZ MARÍTIMO 3,6 lit	1.172,60
		444	18255	VITRO DE CORBER 1,00x2,90 C/ GRADE DAT 12cm@9,45	2.940,00

MARCOS JOSÉ DOS SANTOS GÓIS

Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item
		05	14819	CALHA 30 cm #20 C/ MÃO DE OBRA DO CALHEIRO	1.600,00
		06	14820	CALHA 40 cm #28 C/ MÃO DE OBRA DO CALHEIRO	1.300,00
		07	14821	CALHA 50cm #28 C/ MÃO DE OBRA DO CALHEIRO	1.800,00
		08	14822	CALHA 60cm #28 C/ MÃO DE OBRA DO CALHEIRO	2.000,00

PAULO ROGERIO INEERDES

Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item
		3	16408	ABRAÇADORA ROSCA SEM FIM 1/2"	30,00
		9	14858	AGUA PAZ 3LIT 1" LINHA	598,00
		14	6979	ANEL DE CUBRA P/ VEDAÇÃO DE VASO SANITARIO	270,00
		29	3611	BATENTE CEDRINHO 3/13 PRIMEIRA	1.770,00
		32	18221	BIANCO 3,6 LIT	1.180,00
		36	1851	BROCA ACO RAPIDO 3MM	22,50
		58	1912	CADEADO 50MM	440,00
		59	6948	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 50L LITROS	1.500,00
		61	2560	CAIXA DE DESCARGA PVC	420,00
		83	18254	CILINDRO P/ FECHADURA VARIAS MARCAS	540,00
		86	14309	CIMENTO POLTRAND SACO 50 kg	12.240,00
		93	6245	COLHER DE PEDREIRO N-8	199,00
		108	13664	COTOVELO SULD 90° 40mm PVC 1" LINHA	170,00
		126	14561	DISJUNTOR DIN 2-32	440,00
		127	14562	DISJUNTOR DIN 2-40	330,00
		128	14563	DISJUNTOR DIN 2-50	330,00
		128	14564	DISJUNTOR DIN 2-63	330,00
		137	14596	EMENDA PARA FORRO PVC 8mm	325,20
		139	14733	ENXADA N° 25 COM CABO DE 1,60	680,00
		140	6240	ENXADÃO LARGO	50,70
		153	14832	FERRÓ 5mm (12m) 1" LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	413,40
		155	14834	FERRÓ AMARRADO TRÉFICA H-12 1" LINHA (NÃO RECICLÁVEL) - BARRA 60 MT	1.373,40
		174	1881	FITA VEDA ROSCA 10M	225,00
		189	14398	GUARNIÇÃO CEDRIL HO COM MOLDURA (JOGO)	807,00
		214	6052	LINHA DE PEDREIRO 100mm	76,00
		219	2369	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS	36,00
		221	13524	LUIVA CORRER 32 MM	240,00
		232	19426	MAQUINA DE SOLDA Portátil, Bivolt, Modelo Inverter 165DV, Processo de Solda ER TG (DC), Tensão (V) 127 220 127 220, Irregularidade (Hz) 60/60, Potência Nominal (KW) 1,9 + 2,6 - 1,6 - 1,5, Corrente Máxima, corrente Nominal (A) 30/19 33/16 24/17 20/8,8, fuso de Potência (cos) 0,75, Tensão em Vazio/ Barra de Tensão de trabalho (V) 58/20, 2A 24,9 58/20, 2A 26,1 58/10,2 A 14,4 38/10, 2 A 16,4, FAIXA DE CORRENTE (A) 13 + 110 15 A 160, ciclo de trabalho (A@%) (110@30 160@25 110@50, 160@25, CICLO DE TRABALHO (A@%) 60@100 80@100 80@100 80@100, Transformador de Potência - Inverso, Grau de Proteção (Classe) IP 23, Classe de Insulação Termica F, Ventilador (Tipo) Forçada, Norma em 60974-1 S I CE, Peso (KG) 5,3, Dimensões (MM) (CxAxA) 370x180x230, Recursos Esporões Hol - 5mm, Ais-Furcc, Anti-Slik, Lft-Arc-Furca Acessorio, Acompanha 02 Cabos de Solda, Puro Eletro, Dama Negativa e Kit de Acessorios	680,00
		233	6259	MAQUETA C/ CABO 01Kg	125,00

1	1	234	14236	MARRETA COM CABO DE 1/2 KG	95,20
1	1	240	16749	MEIA CANA MOLDURA PVC 8mm pç 6mt	267,20
1	1	240	13570	PARAFUSO P/ FERRO PVC ATARRACHANTE	60,00
1	1	274	14802	PNEU PARA CARRINHO PEDREIRO 3,25	129,00
1	1	278	14613	PORTA IMBUÍTA ENCABEÇADA 1,00m	2.900,00
1	1	279	14614	PORTA IMBUÍTA ENCABEÇADA 70cm	2.100,00
1	1	280	14613	PORTA IMBUÍTA ENCABEÇADA 80cm	4.200,00
1	1	299	6244	PRUMO DE PAREDE 300gr	112,50
1	1	309	14531	REGISTRO GÁS GRANDE	230,00
1	1	315	14740	RÉGUA PEDREIRO LARGA 2MFS ALUMÍNIO	210,00
1	1	323	14804	RISCADOR PISO AZULEJOS	47,00
1	1	326	14631	ROLO DE LÃ PURA N. 15	395,00
1	1	333	14804	SERRA CIRCULAR ELÉTRICA 771 4 127v	1.038,00
1	1	344	19080	SOMBRITE 30% LARGURA 5,00 M	825,00
1	1	351	14536	TANQUE INOX (COM PISO) 1 BOCA	959,60
1	1	352	14537	TANQUE INOX (COM PISO) 2 BOCA	1.319,60
1	1	359	14692	TE SOLD 40mm PVC 1ª LINHA	60,00
1	1	360	14693	TE SOLD 80mm PVC 1ª LINHA	158,00
1	1	402	13543	TORQUES ARMADOR 12"	135,20
1	1	403	14806	TRADO 20cm	190,00
1	1	404	14807	TRADO 25cm	116,00
1	1	431	19006	VASSOURA P/ GRAMA PALHETA REGULÁVEL 17 CABO	360,00

PLATIACO COM. DE FERRO E AÇO LTDA

Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto-serviço	Valor do item
1	1	73	18223	CANTONEIRA 1 1/2x 1/8	1.681,60
1	1	74	14823	CANTONEIRA 1 1/2x 3/16	397,30
1	1	75	14824	CANTONEIRA 3/8x 1/8	187,30
1	1	79	16245	CHAPA FRIZADA PARA PORTÃO 1,14x2,20-422	4.330,00
1	1	80	16248	CHAPA PRETA 1,30x2,00 #18	1.019,30
1	1	81	14826	CHAPA PRETA 1,00 x 2,00 # 16	2.399,40
1	1	112	14831	FERRO 4,2mm (12mt) 1ª LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	1.617,00
1	1	117	14836	FERRO CHATO 2" x 3/8	666,40
1	1	242	14839	METALON 20x30 #18	8.322,00
1	1	244	14841	METALON 30x50 #18	4.849,00
1	1	474	14851	TUBO PRETO REDONDO 1" 1/2 #16	2.132,39
1	1	415	14852	TUBO PRETO REDONDO 1" 1/4 #16	1.739,50
1	1	417	18250	TUBO QUADRADO 30x30 #18	1.520,00
1	1	418	18249	TUBO QUADRADO 50x50 #16	6.917,00
1	1	419	18248	TUBO QUADRADO 60x60 #16	8.724,00
1	1	447	14642	ZARCÃO 3,6 lit	387,80

vencedoras por apresentarem os Menores Preços, perfazendo um valor total de R\$ 671.468,68 (Seiscentos e Setenta e Um Mil, Quatrocentos e Sessenta e Oito Reais e Sessenta e Oito Centavos). A empresa vencedora A. ZANATA & CAMPIAO LTDA ME apresentou certidão de regularidade fiscal vencida, sendo assim, de acordo com a lei complementar 123/2006 será assegurado o prazo de 5 (cinco) dias úteis, prorrogável por igual período, para a regularização da documentação. Ficaram desertos na licitação os itens: 89, 90, 97, 113, 141, 144, 151, 154, 165, 247, 307, 365, 377, 438, 439 e 440 do lote 001. Estavam presentes a esta sessão os representantes das proponentes participantes do certame licitatório: PLATIACO; A.F. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME; MARCOS JOSE DOS SANTOS GOIS e A. ZANATA & CAMPIAO LTDA ME. Sendo assim, dá-se como feita a intimação do ato de julgamento das propostas nos termos do art. 110 da Lei 8.666/93, para o prazo recursal previsto no art. 109 inciso I, alínea 'b', da mesma lei antes citada. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a ata de reunião que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 24/07/2017.

HELDER HENRIQUE FERREIRA MORENO

Presidente
074.883.459-16

MARCO AURELIO DE FREITAS BRANCO

Membro
361.070.859-04

WALDO ANTUNES RIBEIRO FILHO

Secretário
021.722.898-41

424
OK

Materia publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 02/08/2017, Edição 1308
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/amp/>

425
4

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO MODALIDADE
CONCORRÊNCIA Nº 7/2017.

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS
PÚBLICOS.**

Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério Menor Preço; declarando-se como vencedoras as empresas: A.F. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME, CNPJ 81.729.717/0001-70, AVENIDA ANTONIO CASQUEL Cambará-PR, CEP 86385-000, PLATIACO COM. DE FERRÓ E ACO LTDA, CNPJ 05.112.161/0001-90, ROD. BR 153 KM 40 Santo Antônio da Platina-PR, CEP 86430-000, A. ZANATA & CAMPILAO LTDA ME, CNPJ 11.260.384/0001-06, RUA RUI BARBOSA Barra do Jacaré-PR, CEP 86385-000, PAULO ROGERIO INFERDES, CNPJ 11.740.852/0001-31, RUA RUI BARBOSA Barra do Jacaré-PR, CEP 86385-200, MARCOS JOSE DOS SANTOS GOIS , CNPJ 26.072.133/0001-67, RUA TREMEMBE Andirá-PR, CEP 86380-000, por apresentarem os menores valores perfazendo um valor total de R\$ 671.468,68 (Seiscentos e Setenta e Um Mil. Quatrocentos e Sessenta e Oito Reais e Sessenta e Oito Centavos).

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré/PR, em 01/08/2017.

ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ednalberto Goulart
Código Identificador:4D6E2AD4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 02/08/2017. Edição 1308
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/amp/>